

WE PLEDGE
 allegiance to the
 Flag of the United
 States of America and
 to the Republic for
 which it stands, One Nation,
 under God, indivisible, with
 liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Largest Polish Daily
 Founded in 1881 by Michael Krowka
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BRoadway 6-1878
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 60th Year of Continuous
 Publication

No. 276

LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

Waukege, Wis., Sobota, 22 Listopada (Nov. 22) 1958

ROK (VOL.) 70

DWA I POŁ MILIONA KOBIET PRACUJE ZAWODOWO W POLSCE

NEW YORK, N. Y. — Udział kobiet w ogólnej liczbie pracujących w Polsce w ciągu ostatnich trzech lat spadł z 33.5% do 33%. Spadek ten — jak informuje warszawska

„Trybuna Ludu” — nastąpił głównie skutkiem zmniejszenia się aparatu administracyjnego, w którym kobiety stanowiły ponad 36% zatrudnionych (rok 1955), obecnie zaś około 32%. „Należy przypuszczać — pisze cytowy dziennik — że spadek ten nie będzie się pogłębiał i że „zatrudnienie kobiet w Polsce utrzymane będzie na obecnym poziomie”.

— W Polsce — informuje „Trybuna Ludu” — pracuje obecnie zawodowo dwa i pół miliona kobiet. „Ponad 40% wszystkich pracujących kobiet znajduje się w rubryce „przemysł” i tylko łącznie nieco mniej w rubryce: „Administracja”, „banki”, „wymiar sprawiedliwości”, „zdrowie”, „oświata” i „instytucje kulturalne”. Mniej niż przed wojną, jest procentowy udział kobiet w ogólnej liczbie pracowników handlu”.

„Trybuna Ludu” nie potrafi jednak odpowiedzieć, jaką część z dwu i pół miliona zatrudnionych kobiet stanowią kobiety samotne i nie posiadające żadnych obowiązków rodzinnych. Jaką część stanowią kobiety samotne, lecz z dziećmi: niezamężne, rozwódki i wdowy. Jaką część stanowią mężatki bezdzietne, jak — obarczone łącznie rodziną?”

„Nie wiemy również, jak gożą pracujące kobiety swój zawód z obowiązkami rodzinnymi. Nie wiemy, jakie są społeczne skutki ich pracy i czy nie odbijają się one ujemnie na wychowaniu dzieci. — Jak widziemy, niewiedza „Trybuny Ludu” w tej dziedzinie jest dość duża i co najmniej bardzo wymowna, tym bardziej że dziennik ten jest centralnym organem PZPR, a więc rządzącej dziś Polską partii komunistycznej.”

POPULARYZACJA PLANU CHRUSZCZEWIA

MOSKWA, Rosja. — Plan Chruszczewa „dogonienia i prześcignięcia Ameryki” na polu ekonomicznym będą opublikowane, czytane i dyskutowane na terenie całych Związków, jak donosi Radio Moskwa.

Postanowiono to prezydium Rady Wszelkich Związków Zawodowych, która będzie organizowała dyskusje na różnych poziomach i wyjaśniała szeregdy proponowanej przez Chruszczewa „siemiołki”.

Według planów tych, dzień pracy w Związku zostanie skrócony do 6 godzin, a tydzień do 5 dni roboczych. Zasadniczą rolę w projekcie tym odgrywa masowa wciąganie do pracy fizycznej młodzieży szkolnej, która w ten sposób będzie więcej uczyła się w fabrykach i na roli niż w klasach szkolnych, dostarczając państwu wielkich ilości godzin pracy.

CORAZ WIĘCEJ ŻUBRÓW W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — 18 żubrów, w tym 11 cielęcików i 7 byczków urodziło się w tym roku w rezerwach na terenie Polski. Łącznie z żubrami w ogrodach zoologicznych, żyje ich w Polsce 119 sztuk.

Więcej niż polowa tej liczby przebywa w Białowieży. Pomimo dokonywania z zagranicą dość częstych wymian żubrów na inne zwierzęta. Liczba ich z roku na rok wzrasta.

OKOŁO 800,000 OSÓB ZOSTAŁO WYLECZONYCH Z CHOROBY RAKA

CHICAGO, Ill. — Na 12-iej rocznej konferencji Oddziału Illinois Amer. Towarzystwa do Walki z Rakiem w hotelu Sheraton wiceprezes tego Towarzystwa Medford R. Runyon z New Yorku oświadczył w referencji jaki na tej konferencji wygłosił, że ponad 800,000 Amerykanów zostało z choroby raka wyleczonych zupełnie i żyje. — Runyon jest znanym w kraju autorytetem w sprawach postępu wiedzy lekarskiej w walce ze straszną chorobą raka.

nie pacjenta z gwarancją jego wyleczenia.

Obecna wiedza medyczna i techniczne możliwości, które stale robią też na tym polu postępy, są w stanie wyratować co najmniej 50 procent chorych na raka, jeśli społeczeństwo będzie uświadomione i będzie chciało z wiedzy medycznej skorzystać — powiedział Runyon.

Jest to olbrzymi postęp w tej dziedzinie, jeśli się zważy że w roku 1913, kiedy nastąpił dopiero prawdziwy start do walki z rakiem, lekarze byli w stanie wyleczyć zaledwie co 10-go pacjenta chorego na raka, a 9 umierało.

Od tego czasu stała wzrasta procentowość wyleczonych na raka. Już w 1930 roku, co 5-ty pacjent był wyleczony, z choroby raka. Obecnie już co trzeci pacjent jest wyleczony, a prace idą w tym kierunku, aby co drugi był wyleczony.

W tym celu jest pożądana współpraca społeczeństwa, a osoby chore na raka już w pierwszym stadium rozwoju tej choroby poddawali się leżeniu.

KOPIER TYPU SIKORSKY S-58 PODCZAS AKCJI



Na powyższych zdjęciach pokazana jest wielostronna użyteczność helikopterów typu Sikorsky S-58, których tysiąc wyprodukowano w Stratford, Conn. Helikopter ten jest najszybszym i może zabrać 12-18 pasażerów oraz jest jedynym, którego model osiągnął tak wysoką produkcję. U góry z lewej: marynarka używa go w Białym Domu. U dołu z lewej: helikopter transportuje 105-mm haubicę w Niemczech, helikopter transportuje cement dla fundamentów wież w górzystym terenie i pasażerów z lotniska do śródmieścia w Chicago.

PRACE NAD NOWYM PALIWEM PRZYSZŁOŚCI

SUNNYVALE, Calif. — Uczeń z laboratorium pocisków Lockheed oznajmił, że pracując nad nowym rodzajem baterii elektrycznej, która w ciągu 5 lat może być udoskonalona do tego stopnia, że będzie mogła poruszać samochód lub statek przestrzeni.

że jej składniki chemiczne umieszczone są na zewnątrz komórek i „składniki komórek nie używają się w czasie reakcji elektrodowej”.

W doświadczeniach laboratoryjnych, jak podał uczeń, nowa bateria osiągnęła prawie 100 procent wydajności paliwa i „zdolności przetwarzania energii” w 70 procentach. Jest to znacznie wyższa wydajność od wydajności motorów spalinowych.

Dr. Morris Eisenberg, który prowadzi prace nad tym nowym wynalazkiem, przepowiedział, że „w ciągu pięciu lat będzie można wyprodukować komórkę, która dostarczy dostateczną ilość energii do poruszania samochodu lub nawet samolotu”.

Nowa bateria nazywa się „komórką paliwa”. Różni się ona od obecnej baterii tym,

Jedną z takich eksperymentalnych komórek ma produkować 100 watt-godzin na jeden funt wagi — czyli 10 razy więcej od obecnych baterii samochodowych.

Eisenberg powiedział, że w ciągu 5 lat, będzie można zbu-

dować komórkę, która będzie dawać 300 watt-godzin na jeden funt.

„Już komórka, która dostarczy tylko 150 watt-godzin na jeden funt, da dostateczną ilość energii dla poruszania pojazdu jakiegokolwiek typu, nawet pojazdów przestrzeni i satelitów”, powiedział Eisenberg.

Komórki takie będą miały długi okres pracy, nie wytwarzają hałasu i dymu, i mają łatwą obsługę, gdyż będą posiadały mało części.

BOJKOT FESTIWALU KOMUNISTÓW W WIEDNIU

BERLIN, Niemcy Zachodnie. — Przedstawiciele organizacji młodzieżowych siedmiu państw zachodniej Europy postanowili na odbywającym się w zebaniu nie wysłać delegatów na organizowany przez komunistów w Wiedniu „Światowy Festiwal Młodzieży” w r. 1959. Zwrócili się oni też do grupy młodzieży nieobecnych na tym zebraniu, żeby postąpili podobnie.

SOWIECY PISARZE ODWIEDZĄ U. S.

MOSKWA, Rosja. — Grupa sowieckich producentów, aktorów i pisarzy państwowego przemysłu filmowego wyruszyła z Moskwy do Stanów Zjednoczonych w celu odbycia turne, które będzie prowadził przez New York, Chicago do Hollywood.

Grupa składa się z pięciu kierowników produkcji, trzech pisarzy scenariuszów i dwóch aktorów.

„ILE DE FRANCE” IDZIE NA ZŁOM

LE HAVRE, Francja. — Znany francuski linowiec transatlantyczny „Ile de France”, duma French Line, stanął po raz ostatni w porcie Le Havre, będąc przeznaczony na złom po 32 latach służby.

Formalne oznajmienie o przeznaczeniu go na złom spodziewane jest w przyszłym tygodniu.

ZASOBY NATURALNE I WARTOŚĆ MAJĄTKU TRWAŁEGO POLSKI

LONDYN, Anglia. — W cyklu artykułów, które ukazały się ostatnio w prasie warszawskiej, reżymowi ekonomicści starają się odpowiedzieć na pytanie, w jakim stopniu zasoby materialne i potencjał wytwórczy Polski gwarantują realizację planów gospodarczych. Podają oni przy tym szereg cyfr odnośnie zasobów naturalnych kraju, wartości majątku trwałego w całej gospodarce narodowej, planowanych inwestycji, potencjału wytwórczego itp.

Wieloletnie badania wykazały, że zasoby naturalne naszego kraju nie pokryją więcej niż kilka procent rocznego zapotrzebowania rolnictwa. — Nie mamy własnej bawełny i juty, a krajowa produkcja wełny pokryje nie więcej niż 12%, skóry — najwyżej ok. 40% naszego rocznego zapotrzebowania.”

W chwałce obecnej — według informacji Ciesla — Polska sprowadza z zagranicy surowców i półfabrykatów za 3 miliardy rubli (około 750 milionów dolarów). „Trzeba się liczyć, że do roku 1975 ten przyrósł wzrośnie do 5.5 miliarda rubli” (ok. 1.4 miliarda dolarów).

Polska — pisze m. innymi S. Cieslak, członek reżymowej Rady Ekonomicznej — posiada „w obfitości” węgla kamiennego. Zasoby jego szacowane są na około 86 miliardów ton, co pozwala na podniesienie rocznego wydobycia w perspektywie z 90 milionów ton do około 130-140 milionów ton rocznie. Pokłady węgla brunatnego dochodzą do 135 miliardów ton z perspektywą podniesienia obecnego wydobycia z 6 mln. do 60 mln. ton rocznie”. Zasoby siarki obliczone są na ok. 100 mln ton, co „zapewnia wydobycie na wiele dziesiątków lat w wysokości od 170,000 do 1 mln. rocznie”. Polska posiada również „obfitość” złoża soli kamiennej, gazu ziemnego i kamienia wapiennego, a więc podstawowych surowców dla przemysłu chemicznego. „W obfitości posiadamy również wszystkie surowce potrzebne dla produkcji materiałów budowlanych”.

„Gorzej jest z rudami metali. Wydobycie rub krajowych: cynku około 70% i ołowiu ok. 40% rocznego, perspektywicznego zapotrzebowania na te metale. Najgorzej jest z ropą naftową. Wydobycie

„O możliwościach produkcyjnych kraju — pisze dalej Cieslak — nie rozstrzygały tylko zasoby naturalne. Decydującym czynnikiem jest zainteresowanie kraju, ilość i jakość urządzeń produkcyjnych we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej. Wartość tych inwestycji, czyli majątku trwałego w całej gospodarce narodowej szacujemy na około 1500 miliardów złotych (w cenach 1956 roku), z tego majątek trwały w przemyśle około 390 miliardów złotych, w urządzeniach k o munalnych (głównie mieszkania) — 450 miliardów złotych, w rolnictwie około 250 miliardów złotych, w transporcie i łącznie około 240 miliardów złotych itp. (FEP)

WINIEWICZ ŁAGODZI SKUTKI PRZEMÓWIENIA WŁAD. GOMUŁKI

WASHINGTON, D. C. — Zastępca ministra spraw zagranicznych rządu komunistycznego w Polsce pośpieszył do Departamentu Stanu z oliwną gałązką, aby łagodzić falane wrażeń wywołane przemówieniem zjecha polskiej partii komunistycznej Władysława Gomułki w Moskwie i bezpośrednio po powrocie do Warszawy.

Winiewicz bezradnie roztęził ręce i powiedział, że nie jest w stanie udzielić komentarzy, ponieważ nie czytał całej mowy. Następnie usprawiedliwił się zaobserwowaniem reprezentowaniem Polski w Organizacji Narodów Zjednoczonych i powiedział, że jego wizyta u podsekretarza stanu Hertera była tylko kurtuzyjną wizytą przed powrotem do domu.

Józef Winiewicz, który przez wiele lat był ambasadorem polskiego rządu komunistycznego w Washingtonie, a obecnie jest zastępcą ministra spraw zagranicznych, rozmawiał 15 minut z podsekretarzem stanu Christianem A. Herterem.

Następnie dziennikarskie saptały go jak teraz wyglądają stosunki pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Polską oraz czy nie było niewdzięcznością ze strony Gomułki atakować Stany Zjednoczone po otrzymaniu \$93 milionów pomocy ekonomicznej w ciągu ostatnich dwóch lat z równoczesną obietnicą dalszej pomocy.

Po rozmowie Winiewicza z Herterem, korespondenci prasowi poprosili Winiewicza o komentarze w sprawie ostatniego przemówienia Gomułki w Warszawie, w którym on powiedział: —

„Głównie niebezpieczeństwo dla pokoju pochodzi ze strony agresywnych kół kierowniczych przy amerykańskich imperialistów”.

Atom Używany Przy Ważeniu Frachtu



Na zdjęciu inżynierowie linii kolejowej New York Central demonstrują używanie sił atomowych przy odważaniu frachtu wagonu towarowego. Między kołami leży skrywnka ołowiana (1) w której znajduje się kobałt 60. Promienie kobałtu przechodzą przez wagon są odbierane przez licznik (2) wiszący nad wagonem. Aparat elektroniczny (3) przekształca dane i pokazuje dokładną wagę towaru znajdującego się w wagonie. Richard Shackson (w lewo), inżynier elektrotechniki obsługuje aparat, a fizyk Frank Geiger drugim aparatem sprawdza eksperyment.

DZIAŁ KOBIET

WZIĘCZNOŚĆ ZA LASKI

Nadchodzi Dzień Dziękczynienia, świętujemy rok rocznie tradycyjnie amerykańskiego kraju.

Nie każdy obywatel amerykański będzie w tym dniu w słonecznym ustroniu, z miłym uśmiechem na ustach.

Bezrobotni, biedni, opuszczeni przez swą rodzinę i chorzy, w wielu wypadkach sprawy własnego niebezpieczeństwa, nie będą się poczuli do modłów dziękczynnych.

Większość jednak ludności tego błogosławionego, wolnego kraju zasiedzi do sto zastawionego stołu, znajdując się w jej grupie choć jedna osamotniona osoba zaproszona do wspaniałych w modlach dziękczynnych za laski i dobrodziejstwa doznane.

INDYK PIECZONY

Amerykańska gospodyni może dziś nabyć wszelki drób w składach produktów żywnościowych już gotowy do pieczenia.

Jeżeli jednak drób jest własnego chowu lub nabyty świeżo zabity, najlepiej wybrać na dzień Dziękczynienia, indyka młodego i lżejszego wagi, dziesięć do dwunastu funtów. Po okubaniu opalić puzek, wyproszyć ostrożnie aby nie rozdarzyć wnętrza.

Umyć starannie, a do ostatniej wody wysypać łyżeczkę sody piekarskiej. Wytrzeć do sucha tak wewnątrz jak i na zewnątrz, poczyniwszy solą i nadziąć następującym farszem lub innym stosownie do gustu.

Upiec dwa tuziny kasztanów i obrać. Osiem z tych kasztanów i wątrobę indyka nieco sparzoną utłuc na masę, dodać trochę posiekanej pietruszki, cebuli i pieprzu oraz żółtka wymieszane z masą i nadziąć wołę i zasyć lub spłąd specjalnymi do tego szpikami.

Pięć małych kiełbasek wieprzowych smażyć w masle, aż

będą napół usmażone, dodać filiżankę tartej bułki lub białego chleba, dużą łyżkę masła, sol i pieprzu do smaku i resztę kasztanów całych.

Nadziąć tym farszem tułów indyka i zasyć mocnym sznurkiem lub spiąg szpilkami jak już wymieniono, specjalnych do tego celu. Przywiązać nogi i skrzydła do tniowia. Posmarować indyka masłem i wytrzeć wołę i pieczarkę, a następnie lekko obsypać mąką.

Włożyć w brytaninę i o-

blożyć cienkimi plasterkami wędzonej słoninki. Wstać w bardzo gorący piec na dwadzieścia minut, potem zmniejszyć temperaturę na średnio gorąco (około 325 do 350) przez ostatnie pół godziny, jeżeli indyk nie jest dostatecznie zrównomiony, podwyższ temperaturę w piecu, by się indyk ładnie zrównomił.

Długosć czasu pieczenia zależy od wagi. Liczyć należy około 20 minut na każdy funt wagi. Podczas pieczenia trzeba być polewać i przewracać, aby wokoło równo zrównomił. Pod koniec ugotować osobno w osolonej wodzie, następnie bardzo drobniutko posiekać i włożyć do sosu pozostałego w brytaninie po wycięciu indyka.



DZIAŁ DLA DZIECI

Rozrywko-Naukowy
Niech z was każde jak mały.
Co na łóżku siedzi.
Będzie chętnie do nauki —
Niech wyraz się składa.

Historia Powstania Listopadowego w Polsce — 29 Listopada 1830 R.

Przyczyny powstania listopadowego należy szukać w stosunkach jakie wytworzyły się na ziemiach polskich pod zaborem rosyjskim. Po upadku potęgi Napoleona Bonaparte'go, w roku 1814-1815, na kongresie wiedeńskim, nadawanemu kształt granicom państw i krajów, dzielono się lupami po Napoleona, a dla Polaków ograniczono się jedynie na utworzenie pod dyktando carów rosyjskich, królestwa kongresowego.

Na tronie rosyjskim siedział wtedy car Aleksander I, który zruć okazał zbywalność dla narodu polskiego, zbywał go pojętymi obietnicami. Przyrzeki on, że otrzymała konstytucja, wojsko narodowe, wolny rozwój oświaty, że język polski będzie używany we wszystkich czynnościach publicznych.

Jako komendanta sił zbrojnych, car mianował brata swego Wielkiego Księcia Konstantego, który był znany jako samowładca, ciemnięca, dręczyciel, brutal wobec wojska — wymierzający oficerom nieraz hańbiące kary, czym zniechęcał liczne zastępy oficerów do występowania z czynnej służby, innych do samobójstwa. Znać się nad osobami cywilnymi, stosował bez sądu kary, skazywał na chłostę i kije.

Rząd pogwałcił uchwały Kongresu Wiedeńskiego, zniósł zapisaną konstytucję, stał, zawiadzone nadzieje i oczekiwania, częste zniewagi i krzywdy, poczynił obudzać niezadowolone w łonie społeczeństwa polskiego.

Lesz nie tylko w Polsce, ale w całej Europie wznosiło niezadowolone ludów ze stanu jaki utworzył kongres wiedeński. Poczęły tworzyć się tajemne spiski i zaprzysiężenia, poczęły wybuchać rewolucje. W Polsce pierwszym większym spiskiem, był spisek Waleriana Łukasińskiego, majora 4go pułku piechoty.

Spisek ten, występujący pod formą związku wspierania biednych wojskowych, oświecania ziemiaków i utrzymywania narodowości, miał w swej tajnej głębi za cel pracę nad odzyskaniem niepodległości Polski.

Tajna policja księcia Konstantego wpadła niebawem na ślad związku, a Konstanty chcąc wydobyc zeznania, w sposób okrutny zgnęł się nad Łukasińskim, Machnickim, Dobrzyckim i setkami innych udziałowców. Rozwijali się jedne związki, powstały drugie.

Piotr Wysocki, młody podporucznik, instruktor szkoły podchorążych, stanął na czele jednego z takich związków. Zmarł car Aleksander I, w roku 1825, a na tronie carów i króla kongresowej Polski za-

ELIŻA ORZESZKOWA MARTA POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy)

Włóczyk piesek zakochał się za nie gwałtownie, biegnąc kosiłki za stukaniem uderzyły po podszewce. Ona sama stanęła wyprostowana przed kosiłką, na której siedziała Marta.

— Ryłan pieknie — wymówiła — i zrozumiałam, jakie jest jedynym możliwe dla mnie miejsce na ziemi.

— Ach! — z cicha zawaiała Marta i uczyniła poruszenie takie, jakby porwał się chciała z siedzenia. Ale stojąca przed nią kobieta trzymała ją przykutą do miejsca siłą swego wzroku. Stała z nieruchomą postawą i twarzą, płowe włosy jej i gębka, cienka kibić nurzały się w różowej lunie żaru. Podniosła brwi lekko i w twarz Marty patrzyła głęboko i upornie oczyma, w których teraz palił się ciemny blask posępnego zapachu.

— Cóż? — zaczęła po chwili — przelęknęła się, naivna idiotko, chcesz uciekać? dobrze, idź sobie! masz wszelkie prawa i podbieś z ziemi garść bitwa i w twarz mi ją cisnąć. Któż ci prawa tego odmówi dziś może? dziś posiadasz je jeszcze...

Marta oczy dłońmi przysłoniła.

— Zaslaniaj oczy; nie chcesz patrzeć na mnie. Zapytujesz swej myśli, czyż to ja doprawdy jestem tak niewinna, naivna, idealna Karolika, która biegła z tobą po kwiecieńskie łóżko twego ojca i fruwała w zawrotnym walcu po łańcuchach posadzkach domu p. Herminii, która lubiła namiętnie białe różę i konwalie wionie, a w powodzi kieszonkowych, promieni widziała pływające szafirowe oczy pana Edwarda?... O, ja to jestem, ja sama... ale, jeśli ci widok mój zbyt razi, możesz nie patrzeć na mnie... posłuchaj tylko... — Postąpiła parę kroków i usiadła na kosiłce obok Marty.

— Posłuchaj — powtórzyła. — Czyś ty zapomniała siebie kiedy i czyś zdała kiedy przed sobą dokładną sprawę o tem, co jest na świecie kobieta? Pewno nie. Otóż ja ci powiem: Nie wiem już, jak tam jest według praw boskich, o których mówiłaś przed chwilą... ale wedle prawa i obyczajów

Judzkich, kobieta nie jest człowiekiem, kobieta to rzecz. Nie odwracaj ode mnie głowę. Mówię prawdę, względna może, ale prawdziwa. Czy chcesz wiedzieć, gdzie patrz na mężczyznę. Każdy z nich żyje na świecie sam przez się, nie potrzebuje, aby dopływał do jakiejś cyfrę dalszego niż świat. Kobieta jest zerem, jeżeli mężczyzna nie stanie obok niej, jako cyfra dopełniająca. Kobięcie dajcie bliznę, a wam i ja, jak w sklepie jubilerskim, kruszcowanie wymlor o siebie i kłamstwo, ścigając na wianu czy jak najwęższym liczywu nauczyć. Jeżeli nie znajdziesz siebie nabywcę, albo znalazł się, utracę go, pokrętnie się dając wieszce! boleści, płamami bezradnej nędzy, stałe się napowrót z głodu, z trzęsącym chłodem z zimna, rozszarpującym się z zimna, rozdarzającym się z zimna w nadaremnych próbach ruszania się i dźwigania. Przypomnij sobie wszystkie stare panny, opuszczone lub odstawiane kobiety, jakie znałaś w swym życiu, spojrz na kołażnik swę z zakładu Szwedzkiego, spojrz na samą siebie... Co znajdziecie wszystkie!

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ogłaszacie się w Kurjerze Polskim

RUMAR

TABLETKI

Zawierają 5 medicine wypróbowanych składników włączając do bardzo silne lecznicze analizy, Saliicylamid, Sodum Salicylate, Phenacilin i Grom, Caffetine i Witaminę C.

Ta nadzwyczajna w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przygotowana i okazało się, że jest wartościowym analiześ środkiem w przywróceniu siły na dotychczas tole spowodowane przez ARTHRITIS i RHEUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma to jakkolwiek w zaszycaniu RUMAR TABLETKI według wskazówek przepianych. Cena \$2.00. 50c ekstra za przesyłkę pocztą.

LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką leków w Europie.

Starokrajka MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 2

Silnie rozprężająca, doskonała na przeziębienia, na bóle mialukularne, reumatyczne i ty. \$1.50.

MAŚC ŻYWKOSTOWA Nr. 1

Doskonała na zwłóknienie, stłuszczenia, opuchline i ty. \$1.65.

MAŚC LEGULO

Na bóle nocy i choroby skóry. Skutecznie ujętyma przeszło 20 lat. Wzrostanie włosów, poprawa w ogólnym, łagodna — 75c, \$1.25 i \$2.50.

Polskie Kartki

Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski

PROSKI APTEKARZ
1133 W. Lincoln Ave.
Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO.

Wydawcy i Zmierzni (Opticians)
Nadają po Dr. Charles Jackson, D.D.
11 Głowy i Zmarznięcie na Czoło są przeważnie powodowane wadą oczu.
1732 SOUTH 11th AVE. Tel. Mitchell 5-1714
(poł. blisko na południe od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI

Wydawcy Recepty z Polski i innych krajów Europejskich.

Wydawcy Lekarnia Polska Litońska, Kiszka, Stropomyńska, Pankiewicza, Witamina B12, Serozyna (Cycloksaryna), Ild.

Orzeł Pancerzy Elityczny, Głuszy, Strzyżewski, Ibr, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdy Dentystyczne, Kąpiele Plastyczne, Także Orzełki, Herbaty Liptona, Kaczo, Kawę Ziarnistą, Mieszanki i Pasty Ziarniste.

Many tabletki i tablety w Berlin, w Niemczech i w Austrii, w Warszawie i w Krakowie, w Warszawie i w Krakowie, w Warszawie i w Krakowie.

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Naroznik So. Muskego Avenue. Telefon ORchard 3-9481
BERNARD J. DZIEDICZ, Aptekarz
Troszczyński Aptekarz d. Wąsów Dolny.
NIE LICZYMY DELATY POZOSTAŁY DO POLSKI

OSZCZĘDNOŚĆ na Pierwszym Miejscu

We Deliver FUEL OIL

Zaoferujemy Sobie Dużo Czasu i Kłopotu
Kupując Olej do Opalu TERAZ
Jostarczyemy Wam Natychmiast Bez Czekaania.
Otrzymacie Teraz Lepszą Obsługę
Prosimy Tel. EV. 4-9708
EV. 4-1543
AAA FUEL OIL SERVICE
1804 W. Oklahaoma Av.
Ed. Smolinski
Zarządca
Mówimy po Polsku
Dajemy Schuster Znaczkę

NAJNOWSZE FASONY



4864
SIZES 14½-24½

4839
SIZES 14½-24½

by Anne Adams

Szykowny, pół-princesowy fason w pół rozmiarach. Drukowane instrukcje.

Nr. 4864 przychodzi w rozmiarach 14 i pół, 16 i pół, 18 i pół, 20 i pół, 22 i pół, oraz 24 i pół.

CENA MODEŁKA 50 CENTÓW.

Zamówienie na Modelko

KURJER POLSKI
Box 768
Milwaukee 1, Wis.

Zatęczam.....e. proszę przysłać mi:

Modelko Nr..... Rozmiar.....

Na przesyłkę I-ang klas.....

Imię i Nazwisko.....

Adres.....

Miejscowość.....

KURVER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPOLKE WYDAWNICZA KURVERA

KURVER POLSKI

Daily Except Sundays
KURVER PUBLICATION COMPANY

General Manager, COL. PETER F. PIASECKI

Dyrekcja Wykonawcza
Adresat Eberhardt

216 E. Wacker Drive, Chicago, Ill.

Prenumerata

Przeznaczone Tylko dla Milwaukee i Okolicy

Table with 2 columns: Subscription type and Price. Includes rates for Milwaukee, Chicago, and other areas.

Wydane Porannym i Wieczornym

W STANACH ZJED. W KANADZIE

Poranne i Wieczorne

RATES

City Edition

By Carrier and Newsletters

Single Copy

By Mail Monthly

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

By Mail Annual

By Mail Quarterly

By Mail Semi-Annual

SPRAWA JEZYKA POLSKIEGO

Różne i wysokie były w Stanach Zjednoczonych czynniki anglicyzacyjne, które przyczyniły się do dotkliwego i nieraz zawstydzającego ubóstwa językowego Amerykanów.

Nie od rzeczy jednak będzie, dla lepszego zrozumienia tematu, wskazać na główne przesłanki, jakimi posługiwali się anglicyści różnego typu i różnych poglądów.

Nie mały bowiem szerszego światopoglądu ani głębszej kultury na uwadze, ale grupowe czy klasowe interesy, a nawet szowinistycznych, to wszystkie jednakowo te krajowi wyraziły.

Jedną mowa, że "w razie potrzeby", Amerykanie na całym świecie rozmawiać się mogą po angielsku, bo język ten jest "wszędzie" rozpowszechniany.

Druga niedorzeczność obliczona była na schlebiano dzieciom — dżwiaty i rodzicom. Głosiła, że nauczanie języków obcych jest "niepotrzebnym trudem".

Z drugą wojną światową jednak ziemia się mocno skurczyła, a interesy Ameryki nie tylko gospodarcze, ale obronne i dyplomatyczne zarywały się głęboko w głąb zagranicze.

GŁOSY OSTRZEŻENIA

Z drugiej wojny światowej jednak ziemia się mocno skurczyła, a interesy Ameryki nie tylko gospodarcze, ale obronne i dyplomatyczne zarywały się głęboko w głąb zagranicze.

Nawet siły zbrojne zażądały ludzi wiadzących obcymi językami. I naraz w Stanach Zjednoczonych odczuło gwałtowny brak językoznawców.

Amerykanie przekonali się, że pod względem znajomości obcych języków wyprzedzili ich — i to bardzo — inni kraje.

Jakże się to stało?... Amerykanie, których społeczeństwo wywodzi się z europejskich grup etnicznych, którzy dziś jeszcze mają około 40 milionów rodzin imigranckich, względnie z pierwszego lub drugiego pokolenia wychodźców, mają stać na szarym koniu językoznawstwa...

Nie będziemy się rozprawiali z samymi niedorzecznościami, bo te już należały uległy krytyce i w kongresie Stanów Zjednoczonych i w sferach oświatowych — szczególnie federalnych. Zwroćmy natomiast uwagę na fakt, że nauczanie języków obcych jest obowiązkiem patriotycznym.

KURVER POLSKI

Gdy się dziś z coraz większą powagą mówi w Ameryce o odrodzeniu nauk językoznawczych, to ma się na myśli wszystkie języki, a nie tylko jeden specjalnie upatrzony.

I młodym pokoleniu naszym, których świat będzie za lat kilka lub kilkanaście jeszcze mniejszy, niż jest dla nas dzisiaj, gdy wymiany gospodarcze, dyplomatyczne, kulturalne, nabrały będą coraz większego rozmachu i znaczenia — jesteśmy zobowiązani zapewnić naukę i znajomość dodatkowego języka prócz własnego angielskiego.

A dla dzieci polskiego pochodzenia — nauka języka polskiego w myśl przesłanki praktycznych i pojęć patriotycznych — nie może przedstawiać specjalnych trudności.

To właśnie prawdy i zasady były założeniem historycznej rezolucji, uchwalonej przez Radę Nacelną Kongresu Polonii Amerykańskiej w Williamsburgu, Va., w dniu 27 września 1958.

O apelu tym i o innych sprawach, związanych z językoznawstwem, pomówimy obszerniej w następnym dziele.

Tragiczne Wspomnienie Niedawnej Przeszłości

W Warszawie toczy się obecnie ciekawy proces kryminalny przeciwko byłemu galeiterowi Prus Wschodnich i Okręgu Ciechanowskiego oraz Ukrainy w okresie drugiej wojny światowej, Erichowi Kochowi, odpowiedzialnemu za wymordowanie kilkuset tysięcy ludności, głównie polskiej i żydowskiej.

W procesie tym zeznaje wielu świadków, przywożących na pamięć tragiczne przeżyta mieszkańców Polski w okresie okupacji niemieckiej.

Świadek Ks. Wyczalkowski mówił przede wszystkim o stratach, jakie na skutek przesładowania hitlerowskiego, a szczególnie zarządów Kocha, poniosła Kościół katolicki na tych polskich ziemiach.

Ks. Sewerny Wyczalkowski zeznaje dalej przed sądem w Warszawie, że w dniu 23 listopada 1941 roku doręczono mu oficjalne pismo władz okupacyjnych niemieckich, w którym zawiadano księży, że ślubów Polakom — dzieła można tylko po uzyskaniu przez nich ślubu cywilnego przed niemieckim urzędnikiem cywilnym.

Bilans działalności Kocha jest niebywale okrutny: 72,000 zamordowanych Polaków, w tym 13,000 kobiet i dzieci; 50,000 wysłanych na pewną śmierć do koncentracyjnych obozów; 30,000 żydów wymordowanych w jednej tylko operacji podczas likwidacji gęzdy białostockiej; dziesiątki tysięcy ludzi zesłanych na roboty przymusowe do Niemiec, pacyfikacja wsłowskiej przy pomocy masowych rozstrzelania, wysiedlenia, konfiskat i palenia całych osiedli...

Koch — którego proces został odwołany z powodu choroby — nie przyznaje się do winy. Proces jego w Warszawie obserwowali liczni zagraniczni dziennikarze.

"(Dziennik Polski) — Detroit)

Pomóżcie Radokom w Polsce! Wyślijcie Dziś Donację na Adres: RADA POLONII 1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

OBRONA KSIĘŻYCA

"Przyjaciel zakochanych, poeów towarzyszy, Rozjaśnia nocę nasze wiernie od stuleci, Z tobą jest, który kochasz, z tobą, który marzy, Któż ma bronić księżycę, jeśli nie poeci?"

Niech płynię w śnie srebrnym, czyż ziemi nie starczy Na wieczny trud Szyfry i rozpacz Antygon, Ze trzeba też strzelniczy, pozamiemski tarczy Co niebo zmienia w rakiet kosmicznych poligon?

Chćwy potercz trupów zwierzęcych, chćwidny Morderca i niszczytel pldny bez rachunku, Wiedzy przez naturę dwa imperatywy: Obrone własnej skóry i ciągłość gatunku.

Już różnie, już się zbroi astralny bohater Co Mare Imbrum, ciche Mare Tenebrarum, Dolinę Herodoty i Tychona krateru, Naplemi bółem ludzkiem i ziemskim kozmarem.

Prawo moralne we mnie a niebo gwiazdziste, Nade mną. Cóż gdy prawo przemocy hańbione, Niech więc król księżycę w biegu nie zmienione I niech przynajmniej niebo pozostanie czyste."

ANTONI SŁOWIŃSKI

URODZINY POETZY

— Słyszał pan, panie Król, że podobnie nasza poeta, za parę dni urodziny obchodzi, 400 lat temu nasz przodkowie królów Bona, została założona.

— Słyszę, mecz jasna, slyszalem, tylko że nie królowa Bona poecie założyła, a wprost przeciwnie królewska rada rodzinna, żeby te cwanickie sądownie ścigać.

— O co? — Nie wiem pan o co? Po śmierci meza, czyli Zuchota Starogo, Bawał do samego niki okradła i do miasta Rzemu, skąd była rodem, wywiała. Na to rodzina nieoszukała króla zaważę swego prawa, do rzeczy, pościeli i dywanów dochodzą.

Ma się rozumieć trzeba było wysłać do Rzemu werwana rejentalne, powieści sądownie i prokuratorskie, a takie samo bumagi od komornika, a nie było czem, bo poeta nie egzystował.

Byli co prawda faceli w roztąju naszych "szczygółów", czyli postawów, którzy za opłatą zapychali piechotę z Polski do Włoch i taskali te powieści. Ale cóż, jak kórem poszedł dwa lata go nie było, albo w ogóle wolność wybrał, a Bona tem czasem z rodzinny się nabijała — porcelane fajans i dywany na rzemskich ciuchach opylała i żyła sobie jak u Pana Boga za piecem z cudzej krzywdy.

Na to swagrowie i różne pociotki królewskie mówią: Nie ma inszego wyjącia, tylko trzeba poczcie zająć, żeby przedzie wzwania Bona do zastęrczyla, bo inaczej zaczem te papiery od nas otrzymać, estantną naszą spadkową kol drę na wieblądziej wacie, opędzję.

— No i co? — Ano kupili parę koni, niedużę bibliktę, napisali na niej "łączność" i puszczali co miesiąc do Rzemu. Ale Bona w dalszem ciągu żadnych ruchomości nie chciała wydać, a z rejalentnych wzwaw papiły sobie na noc krepcia.

Zebrał się znowu spadkobiercy i mówią: krewa. Nie tylko cholera Zygmuniowa rzeczy nie zwraca, ale jeszcze mawy ekspens na utrzymanie pocmy. Trzeba zwinąć ten interes, bo z torbami pójdziem.

— No, ale jakoś nie zwinięli.

— Czekaj pan. Już chcieli przeprowadzić likwidację całej

WYCINANKI

KOLORY JAKO LEKARSTWO

Kolory nie są dziś wyłącznie kwestią upodobań i gustów. Istnieje bowiem dział nauki, zajmujący się wpływem barw na nastroje i poczynania ludzkie.

Barwy są obecnie stosowane racjonalnie w dziedzinie medycyny, przemysłu, rolnictwa, sportu. Medycyna wykryła, że odpowiedni dobór kolorów wpływa na wzrost dzieci, na stany uczuciowe ludzi, na trawienie, spoczynek.

Kolor pomarańczowy ułatwia trawienie, podczas gdy żółty odbiera apetyt i daje czasem skłonności do wymiotów.

Barwa czerwona sprzyja krążeniu krwi i podnieceniu płciowemu, zwalcza apatię i nerwosć, a lekarze psychiatrzy posługują się tym kolorem do zwalczania wszelkich stanów przegniebienia, umieszczając chorych w pokojach czerwonych.

Alle pomalowanie na czerwono warsztatów i sal, w których pracują kobiety, może spowodować zbiorowe kryzysy nerwowe.

Kolorami wybitnie leczniczymi są zielony i niebieski.

Osoby nerwowe i niezrównoważone uspakajają się, gdy noszą zielone okulary.

Barwa ta działa nie mniej łagodząco na zwierzęta.

Pewien amerykański hodowca kur poakładła wojowniczym kogutom i kurom małe zielone okulary i od tego czasu ustaly zaciekłe walki na jego farmie hodowlanej.

Zielone okulary zabezpieczają częściowo podróżnych przed morską chorobą, zmniejszają ciśnienie krwi, a okulary niebieskie zabezpieczają w pewnym stopniu przed bólami głowy.

Kombinacja kolorów zielonego i niebieskiego pozwala nam lepiej i wydajnie pracować, a cięty wydają się lepiej, jak skonstruowano w jednym wielkim porcie, gdzie dokerzy skrzyżli się, że muszą nosić zbyt wielkie skrzynie. Skrzynie te były pomalowane na ciemny, szary kolor.

Gdy skrzynie pomalowano na kolor jasno-zielony, wydobył im się znacznie lepiej i nosili je bez zmerania, choć waga wcale się nie zmniejszyła.

MUZYK W AMERYCE UMERA Z GŁODU

Artur Rodziński, znakomity dyrygent, mówi: "W Ameryce muzyk bez powodzenia — umiera z głodu; muzyk z powodzeniem — umiera z przepracowania!"

Po czterdziestu sukcesów w Stanach Zjednoczonych Rodziński osiadł — 4 lata temu — we Włoszech. Woli Europę. Do Ameryki jeździ niekiedy na wstępy.

Rodziński wraz z żoną, Haliną i 11letnim synem, Ryszardem, spędził ostatnio pracowity miesiąc w "ordynale na nagrywanie na płyty Beethovna, Schuberta, Brahmsa i Czajkowskiego z orkiestrą Royal Philharmonic. Nagral ogółem 8 diagrających płyt.

WOLTER JEST TYLKO JEDEN

W czasie pobytu Woltera na dworze Fryderyka Wielkiego król zaprosował wielkimi pisarzami przejażdżką jodnią po stawie. Wolter zauważył jednak, że łódź przecieka i szybko wyskoczył na brzeg.

— Tak się pan boi o swoje życie — roześmiał się król. Ja się wcale nie boję.

— Zrozumiałe! — odpowiedział Wolter — królów na świecie jest wielu, ale Wolter tylko jeden.

Pokój Światowy — Celem ONZ

Ostatnio zgromadzenie Narodów Zjednoczonych ustaliło specjalny fundusz, który ma osiągnąć zamierzoną sumę 100 milionów dolarów rocznie dla pobudzenia ekonomicznego postępu w krajach zaniedbanych pod względem gospodarczym.

Organizacja Narodów Zjednoczonych, której jednym z głównych celów jest stworzenie warunków pokoju na podłożu ekonomicznym, socjalnym i kulturalnym osłaga sukces i rozszerza zakres swego działania także poprzez państwa wchodzących do niej.

Namiastem co się tyczy politycznego działania ONZ to w obecnych warunkach nie jest w stanie rozwiązać żadnego poważnego problemu, dzielącego Stany Zjednoczone i Związek Sowiecki, oraz wynikającego z zimnej wojny.

Polityczny aparat ONZ nie może funkcjonować wydajnie w rozwiązaniu dysput prowadzonych przez wielkie mocarstwa, ponieważ Rada Bezpieczeństwa, której zadaniem jest utrzymanie międzynarodowego pokoju, jest ustawicznie hamowana przez Związek Sowiecki, który wetuje wszelkie uchwały niewygodne dla siebie.

Wszelkie zarzuty i narzekania, iż Organizacja Narodów Zjednoczonych zawiodła i nie stoi na wysokości swego zadania są rzeczą śmieszna. Można tylko stwierdzić, że w poważniejszych dysputach, które miały miejsce w ostatnich czasach — 81 narodów nie użyło w pełni możliwości dyplomatycznych, którymi one rozporządza.

Zarzucać więc Narodom Zjednoczonych, że zawiodły pokładaną w nich nadzieję, nie wytrzymuje krytyki w świetle faktów dostarczonych przez specjalne agencje NZ na frontach, które zgadzają do utrwalenia i budowania pokoju światowego.

Dla tych wszystkich, którzy są niezadowoleni z pracy Organizacji Narodów Zjednoczonych i osiągniętych — przez nich rezultatów i dla tych, którzy chcą, aby organizacja ta działała i rozwijała się znacznie szybciej, Dag Hammarskjöld, sekretarz generalny ONZ powiedział co następuje:

"Niestety, jest koniecznym najpierw nauczyć się czekać zanim można będzie chodzić. Lecz rzeczową jest odmowa wykonania wszelkiego ruchu, ponieważ nie została oprowadzona sztuka chodzenia."

Miejmy więc, że Organizacja Zjednoczonych Narodów spełni swe zadanie w zachowaniu i utrwaleniu pokoju światowego. Należy tylko okazać cierpliwość i ponacnie jej w ciężkim zadaniu dojścia do porozumienia z państwem tak trudnym do prowadzenia układów, jakim jest Związek Sowiecki, który z reguły sprzeciwia się wszelkim uchwałom.

Śp. Papież Pius XII a Polonia Amerykańska

Listopadowy numer *Sodalisa*, organu fakultetu Seminarium Polskiego w Orchard Lake, Michigan, z reprodukcją dzieł artysty Mroczewskiego, przedstawiającego cztery jeźdźców a po katolickich, mówi o odpowiedzialności Papieża wobec Boskiego Sędziego. Prawie cały numer jest poświęcony kwestiom, z którymi się inteligent Polonii spotyka w związku ze śmiercią Ojca św. Piusa XII.

Jest tam mowa o tej działalności zmarłego Papieża, o której wykształcony katolik świecki, żyjący wśród inteligencji amerykańskiej powinien wiedzieć. *Sodalisa* jest bodajże jedynym piśmie amerykańskim, które zasadniczo przedstawiło sprawę znaczenia Piusa XII dla katolickiej Polonii Amerykańskiej, dla jej parafii polskich i Seminarium Polskiego.

Artykuł T. Kwaka na temat: co Seminarium Polskie zrobiło dla śp. Papieża i Państwa, wykazuje na podstawie faktów, że jest mało seminarium w St. Zjednoczonych, które więcej zrobiło w tej dziedzinie. Artykuł ks. Lipki podaje wyniki wykopalski Watykańskich, a ks. Wojciechowski w rozmowie z rzeźbiarzem Paszynom przedstawia

Rockefeller Dąży Do Ścisłej Współpracy z Sąsiednimi Stanami

NEW YORK, N. Y.—Przebiegający ciągle jeszcze na swojej farmie w Venezueli Nelson Rockefeller zapowiedział, że zamierza on po powrocie zainicjować ścisłą współpracę pomiędzy stanem New York, New Jersey i Connecticut. Rockefeller chce prosić gubernatorów tych stanów Meynera i Ribikoffa o przyjęcia jego propozycji i tym, że widzi także konieczność uczestniczenia takiej współpracy maiora New Yorku — Wagnera.

W ten sposób trzy wschodnie stany oraz miasto New York, które w wielu dziedzi-

Transport Próby Zdemaskował Bluff Sowietki

BERLIN, Niemcy Zach.—Amerykańska kolonna samochodów ciężarowych przejechała bez żadnych trudności z zachodniego Berlina do Niemiec Zachodnich, a transport ten był próbą istotnych zamiarów sowietkich. Cztery dni temu sowietkie władze pod Berlinem nie przepuściły trzech amerykańskich samochodów wojskowych, gdy konwojujący je żołnierze nie zgodzili się na ich rewizję.

Sowieci widocznie nie chcą ryzykować poważniejszego starcia z władzami amerykańskimi, bo nie żądali takiej rewizji tym razem.

POSZUKIWANIE

Czeskawk Klemanski poszukuje Jana Klemanski, jego dzięk i pozostałej rodziny, zamieszkującej w Milwaukee.

Poszukiwany Jan Klemanski był właścicielem sklepu delikatesowego w Milwaukee w okresie 1920 do 1925 roku.

Osoby, które mogłyby udzielić jakichkolwiek informacji związanej z poszukiwaną rodziną, proszone są o przesłanie wiadomości na adres:

Czesław Klemanski, Grudziądz, Ulica Wybielskiego 33 Polska — Poland.

wia wieloletnie znaczenie kaplicy polskiej przy samym grobie św. Piotra, ufundowanej przez ks. prałata Skonieckiego. Ks. Rybiński podaje wyniki zastosowania wyciecznych Piusa XII dla egzegety, do kwestii pochodzenia ciała ludzkiego. Ks. Coapp opisuje wybór Papieża w świetle konstytucji Piusa XII o wyborze nowego namiestnika Chrystusa Pana. Wreszcie w związku z Papieską intencją na listopad *Sodalisa* omawia stan uprawiania świeckich katolików polskiego pochodzenia do apostołstwa indywidualnego zbiorowego i międzynarodowego. Praktyczne projekty pracy dla grup katolickich w związku z świętem Chrystusa Króla oraz uwagi ks. Skowrońskiego o alokacji Piusa XII o współczesnych szkołach porażają do myślenia jak i krótkie dodatki o przodku Piusa XII w Polsce, i o stosunku Washingtonu do Watykanu i o współczesnym stanie papiewa według oceny tygodnika "Time".

Czy ten numer *Sodalisa* nie wykazuje w swój skromny sposób opatrznościową rolę, którą Seminarium Polskie odgrywa w rozwoju duchowym katolickiej Polonii Amerykańskiej?

nach są od siebie współzależne, uzyskują koordynującą instancję opartą na dobrowolnym porozumieniu, jest to inicjatywa zupełnie nowa i może się okazać szczególnie korzystną, ponieważ — jak wykazała przeszłość — wiele spraw wspólnych dla obszaru objętego administracją trzech różnych stanów — nie mogło być załatwionych w odpowiednim czasie i z dobrym wynikiem. Rockefeller ma uważać, że "demokratyzm" administracji stanów sąsiadujących ze stanem New Yorku nie będzie przeszkodą dla podjęcia rzeczowej współpracy.

Niebezpieczeństwo blokad Berlina może zjawić się dopiero, gdy na punktach pojawią się straża Niemiec Wschodnich i żądają, żeby przedstawiciele Stanów Zjednoczonych negocjowali z ich reżymem w sprawie przejazdu ich konwojów.



MODERN formal
For **MODERN weddings...**

They'll be "up-to-date" and dressed right when you see "Modern" for formal attire for all formal occasions. A large selection of the latest formal plus perfect fitting assure you of the perfect Custom Look.

FORMAL RENTAL SERVICE

Over Thirty Years in WEST ALICE — and always Modern!

Modern
men's and boys' wear

7210-16 W. GREENFIELD SP. 1-2488
Open Monday, Thursday and Friday Evenings

ECHA Z PARADY KU CZYI PUŁASKIEGO W NEW YORKU



Parada ku czci Gen. Kaszmiernia Pułaskiego na 5-iej ave., w której ponad 75,000 osób brało udział, odbiła się szerokim echem nie tylko w

Stanach Zjednoczonych ale też na całym świecie. Wśród liczących transparentów niesionych w parady, domagających się sprawiedliwości i wolności dla

niecierpiętego narodu polskiego, były też transparenty apelujące o pomoc dla Polskiego Komitetu Emigracyjnego, który pod przewodnictwem Ks.

Prałata Feliksa F. Buranta, niesie pomoc i opiekę uchodźcom polskim na całym świecie.

Styne Ziola Ks. Franciszka — Na Żoładek i Kiszki

PRZECZYTAJ, WYTNIJ I ZACHOWAJ

Też to ludzi niepotrzebnie cierpi całym życiem na zatwardzenie i niezdrowie, nie zdaje sobie sprawy z tego, jak ciężką krzywdę wyrządza swemu zdrowiu.

Co właściwie powoduje zatwardzenie i niezdrowie? Otóż obydwa są niedomagania, a nie choroby, tak ściśle związane, że zatwardzenie nie jest innym jak tylko objawem nadmiernego trawienia pokarmów. Kiedy proces trawienia jest normalny, wypróżnienie odbywa się przynajmniej raz dziennie. Kiedy znoma wypróżnienie od bywa się z trudem lub rzadko, jest to niechybny dowód, że trawienie uległo zakłóceniu.

swój dobroci i skuteczności "Ziela No. 1".

Działeczka "Ziela No. 1", z tekstem polskim i ang., wraz z opłatą już przesyła, kosztuje tylko \$2.00.

Zamówcie sobie "Ziela No. 1" jeszcze dziś, pisząc na adres: FATHER FRANCIS HERBS, 651 So. Maplewood Ave., Chicago 25, Ill., lub po wszelkie informacje telefonujcie: HEmlock 4-2766 (R.M.)

NIEDZIELA MA BYĆ DNIEM ODPOCZYNKU

KOLONIA, Niemcy Zach.—Na konferencji Międzynarodowego Związku Katolików Stowarzyszeń Pracodawców zgłoszono wniosek, żeby traktament międzynarodowym uznać niedzielę jako dzień odpoczynku, co zlikwidowałoby niepojętą rywalizację międzynarodową.

Przemysł niemiecki, zwłaszcza stalowy, cementowy, szklany i chemiczny żąda "rocznego tygodnia pracy", który pozwoliłby na dzień odpoczynku po pięciu dniach pracy robotnika, w różnych dniach tygodnia.

Malowanie i Tapetowanie \$7 za pokój i więcej przez **DEPENDABLE PAINTERS** 2345 S. 16ta Ulica EV. 3-6550 FA. 1-0764

GENERAL REPAIRING OF TRUCKS All Makes and Models GASOLINE — DIESEL Phone OL 4-7003 WASHINGTON ROAD — HIGHWAY 48 KENOSHA, WISCONSIN

MARY'S PASTRY SHOP

Nasza tyko specjalność, sławne w Ameryce i w Polsce: Torty Wiedeńskie (Vienna Tort), Torty Serowe i smaczne Polskie Placki, Wolyńskie Babki.

Codziennie świeże i w wielkim wyborze: Wspaniałe kremowe, drożdżowe, pływające, "Eclaira" owocowe, duńskie ciasta, oraz wyborne paje.

Skład otwarty codziennie od 6ej rano do 6ej wieczorem. Zamówienie tel. SH. 4-1436.

960 W. Oklahoma Avenue John Flejter, właściciel

UWAGA — Torty serowe do nabycia tylko od czwartku do niedzieli.

Grobiewskiego LEKARSTWA

Wyrobione przez Polską Firmę 63 Lata

MAŚC NIEDZWIĘDZIA na Wrzody i Skaleczenia... 85c

2MIŁCZNIK na Muszularne Bóle... 50c, 80c \$1.48

KOLKOWE KROPLE "Żołądkowo-Kolkowe"... 60c

LIPOWY BALSAM na Kaszel i Ochrzypnięcie... 50c i 80c

GROBIEWSKIEGO KROPLE NA BÓL GŁOWY... 10c

ŻOŁĄDKOWE KROPLE na Oczyszczenie Żołądka

1 Apetyt... 60c

NERWOWICZ, na Nerwowość i Bessennosc... \$1.50

GARDOLEK... 60c

TROJANKA, na Apetyt... \$1.00

GO-LI-TO (Kreem), Nowa Metoda

Golenia... 40c

Albert C. Grobiewski & Co. Dept. 12 PLYMOUTH, PA.

Epokowe Rozmiary Tegorocznych Zbiorów

WASHINGTON, D. C.—Jeżeli nie skompletowane obliczenia Departamentu Rolnictwa wykazują, że tegoroczne zbiory ziemniaków w Stanach Zjednoczonych są "epokowych rozmiarów".

Przedostatnie zestawienia za rok bieżący wskazują, że ogółne zbiory są o 11% wyższe od rekordowych zbiorów w latach 1957, 1956 i 1948. Są one o 18% wyższe od "podstawowych lat" 1947-49 (na których opiera się ogólny indeks wydatności).

Co jednak jest jeszcze bardziej zadziwiająca, to fakt, że tegoroczne rekordowe zbiory uprawiano na najmniejszych w ostatnich 40 latach obszarach.

Ostrzyżone Piły (SAWS)

Żyłce, Szycyżki, Maszyny do Ścinania Trawy, Temporewne i Ostrzone HORMO POWER MASZYNY i DEWALT POWER EKIPY. Clemson Reczne Maszyny do Trawy

Smitty's Saw Shop

Specjalne Wzroby z Drzewa 2625 S. 11th St. EV. 4-8985

Nadzwyczajne Mieszanki Ziółowe

Zrobione według najlepszych Polskich i Europejskich Doświadczeń i Należą UŻYWAJCIE ZIOŁ Ks. FRANCISZKA

Stuletnich Przy Następujących Niedomaganiach:

No. 1 — na niestrawność i trawienie; No. 2 — na wzdęcia i kłóci; No. 3 — na gorączkę i kaszel; No. 4 — na katar, zapalenie, kaszel, oskrzeli, astmę; No. 5 — na anemizm, podagry, artreizm; No. 6 — na choroby na wypróżnienie i na choroby żołądka; No. 7 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 8 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 9 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 10 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 11 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 12 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 13 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 14 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 15 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 16 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 17 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 18 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 19 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 20 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 21 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 22 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 23 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 24 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 25 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 26 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 27 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 28 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 29 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 30 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 31 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 32 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 33 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 34 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 35 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 36 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 37 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 38 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 39 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 40 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 41 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 42 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 43 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 44 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 45 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 46 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 47 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 48 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 49 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 50 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 51 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 52 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 53 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 54 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 55 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 56 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 57 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 58 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 59 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 60 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 61 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 62 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 63 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 64 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 65 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 66 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 67 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 68 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 69 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 70 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 71 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 72 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 73 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 74 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 75 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 76 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 77 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 78 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 79 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 80 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 81 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 82 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 83 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 84 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 85 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 86 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 87 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 88 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 89 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 90 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 91 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 92 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 93 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 94 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 95 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 96 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 97 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 98 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 99 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 100 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 101 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 102 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 103 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 104 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 105 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 106 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 107 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 108 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 109 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 110 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 111 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 112 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 113 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 114 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 115 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 116 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 117 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 118 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 119 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 120 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 121 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 122 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 123 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 124 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 125 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 126 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 127 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 128 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 129 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 130 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 131 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 132 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 133 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 134 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 135 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 136 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 137 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 138 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 139 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 140 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 141 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 142 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 143 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 144 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 145 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 146 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 147 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 148 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 149 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 150 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 151 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 152 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 153 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 154 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 155 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 156 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 157 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 158 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 159 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 160 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 161 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 162 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 163 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 164 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 165 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 166 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 167 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 168 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 169 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 170 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 171 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 172 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 173 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 174 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 175 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 176 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 177 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 178 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 179 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 180 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 181 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 182 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 183 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 184 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 185 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 186 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 187 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 188 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 189 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 190 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 191 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 192 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 193 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 194 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 195 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 196 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 197 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 198 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 199 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 200 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 201 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 202 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 203 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 204 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 205 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 206 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 207 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 208 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 209 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 210 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 211 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 212 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 213 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 214 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 215 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 216 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 217 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 218 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 219 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 220 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 221 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 222 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 223 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 224 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 225 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 226 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 227 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 228 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 229 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 230 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 231 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 232 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 233 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 234 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 235 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 236 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 237 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 238 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 239 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 240 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 241 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 242 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 243 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 244 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 245 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 246 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 247 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 248 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 249 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 250 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 251 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 252 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 253 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 254 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 255 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 256 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 257 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 258 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 259 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 260 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 261 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 262 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 263 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 264 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 265 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 266 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 267 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 268 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 269 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 270 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 271 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 272 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 273 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 274 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 275 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 276 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 277 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 278 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 279 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 280 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 281 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 282 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 283 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 284 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 285 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 286 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 287 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 288 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 289 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 290 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 291 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 292 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 293 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 294 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 295 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 296 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 297 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 298 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 299 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 300 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 301 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 302 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 303 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 304 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 305 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 306 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 307 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 308 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 309 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 310 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 311 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 312 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 313 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 314 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 315 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 316 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 317 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 318 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 319 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 320 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 321 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 322 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 323 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 324 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 325 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 326 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 327 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 328 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 329 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 330 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 331 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 332 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 333 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 334 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 335 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 336 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 337 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 338 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 339 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 340 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 341 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 342 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 343 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 344 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 345 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 346 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 347 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 348 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 349 — na choroby żołądka i na choroby wątroby; No. 350 — na choroby żołą

Wielka Zabawa Karciana Na Rzecz Parafii Św. Romana

W niedzielę, dnia 23-go listopada, odbędzie się zabawa karciana w sali Domu Stowarzyszenia, staniem komitetu z parafii św. Romana. Cały dochód obrocy będzie na parafie św. Romana, której kościół jest w trakcie budowy.

Ks. M. Adamski, proboszcz, spodziewa się, że może na Wielkanoc będzie mógł zrezygnować w nowej świątyni odprawie. Koszta budowy są wielkie i dlatego komitet urządzający przez łamy Kurjera Polskiego się zaproszenie do wszystkich ludzi dobrej woli, aby na tę zabawę przybyli i starali się będzie, aby goście przyjemnie spędzili popołudnie.

Zabawa zacznie się o 1-ej po południu i potrwa tak długo jak długo będą grający w karty. Nagrody będą dane, które każdego zwycięzcę zadawala. Cel warty jest jak największego poparcia. Przynajmniej więc Komitet,

ANHEIER BAKERY & DELICATESSEN
Open 6 A.M. to 7 P.M. Every Day
CLOSED MONDAYS
HOT HAM ROLLS EVERY SUNDAY
COMPLETE BAKERY SELECTION
218 W. Rogers St. EV. 4-8889

KORPUS 94 SWAP ZAPRASZA NA KARTY

W sobotę wieczorem i w niedzielę po południu i wieczorem, w dniach 22 i 23 listopada, w domu Placówki 94 SWAP, pnr. 1631 W. Grant ul., odbędzie się wielka zabawa karciana, którą urządza Korpus Pomocniczy Nr. 94 przy Placówce 94 SWAP.

Na zabawę tę, na której wydawane będą bardzo wartościowe nagrody, zapraszani są Koledzy Placówek Weteranów, panie z Korpusów, oraz przyjaciele weteranów. Gry odbywać się będą w sobotę wieczorem i w niedzielę po południu i wieczorem. Wydawane będą również nagrody wstępne.

Kto więc pragnie wesoło się zabawić w miłym gronie, zdobyć piękne fanty i jednocześnie pomóc dobrej sprawie, niech uda się na zabawę karciana Korpusu Pomocniczego 94 przy Placówce 94 SWAP. (Ogł.) KOMITET.

Kuryerze Polskim Oglaszajcie się W

ODDZ. POMOOCNICZY PAŃ POST. 67 PLWA URZĄDZA KARTY 22 I 23 LISTOPADA

Oddział Pomocniczy Pań Nr. 67 przy Posterunku Ryszarda Jakubiaka Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich i Urzędu wielką zabawę karcianą na podarki Gwiazdkowe dla inwalidów Wojennych i zaprasza do udziału zarówno weteranów jak i szerszą publiczność. Zabawa odbędzie się w sobotę i niedzielę 22 i 23 listopada, w kawaterze Posterunku Woodrow Wilson pn. 977 W. Lincoln ave.

Komitet urządzający, którym kieruje prezeska Oddziału pani Betty Susala, rozdawać będzie jako nagrody przy stolikach — drob (poultury). Będą też wydawane wartościowe fanty jako nagrody wejścia (door prizes).

Z powyższego wynika, że karty Oddziału Pań Nr. 67 są doskonale zorganizowane i uczestnicy nie tylko pomogą dobrej sprawie ale i wygrają bardzo duży drob — kur i indygły — aby urządzić sobie i rodzinie doskonałą ucztę na Dniach Zjednoczenia.

Karcianka Oddziału Pomocniczego Pań przy Post. Jakubiaka liczy na poparcie i przyrzeka, iż goście będą zadowolone zarówno z życzliwego przyjęcia jak i wartościowych nagród. (Ogł.)

POSIEDZENIA

PODOKRĘG SOKOLSTWA
Miejsce posiedzenia Podokręgu 5-go Sokolstwa Polskiego w Ameryce odbędzie się w poniedziałek 23-go listopada o godzinie 8ej wieczorem w sobotni pn. 1026 W. Becher ul. Z powodu ważnych spraw reprezentacji Gniazda — uroczysty oraz członkowie Liga Honorowej — proszeni są o niezawodna przybycie. Członki!
W. Summ, prezes.
M. Tarkowska, sekret.

WYDZIAŁ KOBIEC ZNP.
Wydział Kobiec Okręgu 4 ZNP, nie będzie miał posiedzenia w najbliższym tygodniu. Wydział w ostatni czwartek święta Dnia Dzieńka zjednoczenia, ale za to sprawy listadowe będą załatwione na specjalnym posiedzeniu grudniowym, które odbędzie się w poniedziałek 1-go grudnia w Domu Związkowców. Proszymy przynieść do tego czasu: Bieżące Narodzenia, więc po posiedzeniu będzie zabawa Gwiazdkowa, z wynisania prezentów.
W. Podkorska, prezeska.
W. Głogowska, sekretarka.

ZABAWA KARCIANA

Tow. św. Piotra i Pawła, gr. 601 ZPRK, w parafii św. Jana Kantego urządza zabawę karcianą w niedzielę po południu i wieczorem dnia 23 listopada w Domu Zjednoczenia, pod nr. 1432 W. Lincoln ave. Początek zabawy o godzinie 1 po południu do późnej godziny wieczorem.

Piękne i wartościowe nagrody jak poszewki, itd., będą wydawane do każdego stolika. Będą również nagrody wstępne, czyli "door prizes". Komitet urządzający zaprasza nie tylko członkostwo grupy ale i szerszą publiczność, tak Zjednoczeń jak i Zjednoczeńki o poparcie tej zabawy, gdyż dochód na potrzeby towarzystwa. (Ogł.) KOMITET.

OSTRZEŻENIE

Wobec tego, że na terenie naszego miasta Milwaukee pojawiła się "koloktury" zbierający pieniądze pozornie

Wystąpi Na Telewizji 27 Listopada



Aktor filmowy i telewizyjny polskiego pochodzenia — Mitchell Kowal, grać będzie na filmie w czwartek 27 listopada tytułową rolę w sztuce "The Rough Riders". Program nadany będzie o 9:30 wieczorem (czas kalifornijski) na sieci ABC-TV.

Kowal występuje w tym filmie jako Fuller, dezertier z armii unii. Kowal w liście pismam do prasy polskiej twierdzi, iż marzeniem jego jest stworzyć kiedyś typ Polaka. Do tego

czasu, mówi on, reżyserowie dają mi rolę Texańczyków albo Ajryszów, a nigdy Polaków, po mimo, iż wiedzą, że mam rodziców polskich i sam mówię po polsku.

Pragnieniem Kowala jest otrzymać od polskich widzów telewizyjnych jak najwięcej listów i pocztówek ze swą oceną przedstawienia i jego gry. Pisadź przedtoma do niego: Mitchell Kowal, c/o The Rough Riders, American Broadcasting Co., Hollywood, California.

NA ŚWIĘTA DO POLSKI

Okres Bożego Narodzenia to specjalna okazja, kiedy upominek wysłany do przyjaciół oznacza coś więcej jak pamięć i pomoc. Żaden list, choćby najserdeczniejszy, nie zastąpi opłatki, którym bliży w starym Kraju będą się dzielić przy stole wigilijnym.

I dlatego Pekao przygotowało na święta specjalną paczkę żywnościową z dołączonym opłatkiem, którą już wielu wysłało niezależnie od jakiegokolwiek formy pomocy przysyłanej do krewnych i przyjaciół. Trzeba się jednak śpieszyć, aby paczka na czas doszła do odbiorcy. Dlatego jest ta rada bardzo na czasie: idźcie choćby dzisiaj do dealera Pekao i zamówcie świąteczną paczkę żywnościową z opłatkiem za sumę tylko \$12.00.

Prosimy jednak pamiętać, że paczki Pekao są sprzedawane tylko przez firmy do tego upoważnione. Znak dealera Pekao umieszczony w sklepie lub biurze jest dowodem upoważnienia.

W razie jakiegokolwiek wątpliwości

na polskie pismo lokalne tym samym dając o zrozumienia, że na Kuryer Polski, który jest jedynym piśmie miejscowym ostrzeżenie się więc wszystkich przed dawaniem jakichkolwiek ofiar, dania na rzecz fikcyjnego pisma polskiego.

Kuryer Polski nie urządza bowiem żadnych kolekt tego rodzaju.

PP. STAN. STACHOWIAK ZAPRASZAJĄ NA 35-LECIE POZYCJA MAŁŻEŃSKIEGO

Państwo Stanisław i Maria Stachowiakowie, gospodarze z kandyntu Domu Weteranów Placówki 3 S.W.A.P. pn. 1629 S. 10 ul., obchodzą w tych dniach 35-letnie swego pozycia małżeńskiego i z tej racji urządzają zabawę dla krewnych, oraz swych przyjaciół, których licza na białony.

Zabawa ta odbędzie się w sobotę wieczorem 22 listopada w Domu Weteranów i obfitować będzie w różne atrakcje. Będą tańce, do których przywrócić będzie pierwszorzędna orkiestra, a jadła i picia będzie jak na weselu — do syta.

Państwo Stachowiak zapraszają na tę swoją zabawę rodziców wszystkich weteranów z rodzinami, tak z Milwaukee, jak i z dalszych okolic, zapewniając wszystkim zadowolenie z przyjęcia dla nich zgwanowca.

A więc wszyscy miłośnicy wesołych zabaw — tańczący lub nie tańczący — mają doskonałą sposobność spędzenia soboty wieczoru w miłym towarzystwie, jeśli się udadzą na rozcześnie celebrację pp. Stachowiak. (Ogł.)

PRZESTROGA AMATOROM ZABAW ŚWIĄTECZNYCH

Przestroga dla amatorów zabaw świątecznych jest: lepiej być żywym nudażnikiem niż pijanym nieboszczykiem...

Przestroga pochodzi od Krajowej Komisji Bezpieczeństwa, a popiera ją County Safety Commission, nawołująca do wstrzeźliwości na zabawach Gwiazdkowych, urządzanych podczas grudnia w biurach im licząc 750.

Komisja zakupiła 160 paczek do głoszących — "Slow Down Drinking and Driving — Fight Holiday Hazards" i te rozmieszczone zostaną na terenie powiatu Milwaukee przez Stowarzyszenie Szeffów Policji.

Komisja również uzgodniła program zalecający miejscne kampanie bezpieczeństwa na rok 1959, zaczynając odstrzeżeniem picia podczas miesiąca grudnia. Od strzeżenia do następnego grudnia użyte będą różne hasła nawołujące do ostrożnego jeżdżenia autami i do wstrzeźliwości.

WAŻNE ZEBRANIE PLAC. 94 I KORPUSU POMOOCNICZEGO

W niedzielę, 23 listopada, b.r., o godzinie 2 po południu odbędzie się wspólne zebranie Placówki 94 S.W.A.P. i Korpusu Pomocniczego.

Posiedzenie to, na którym będą przedyskutowane ważne sprawy, odbędzie się w własnym domu Placówki pn. 1631 W. Grant ul.

Upraszają się zarówno weteranów jak i panie z Korpusu o liczne przybycie. Cześć!
Józef Kmiec, Komendant.
Eleonora Orlńska, Prezeska.

CIEMNY UBIÓR WIECZOREM DWOJAKO NIEBEZPIECZNY



Ciemna odzież dla chodzących pieszo wieczorem stanowi dwojakie niebezpieczeństwo — więc "Ubiierz się na Białe po Zmroku", głosi listopadowy plakat organizacji AAA wydana szkołom.

A. B. Precourt, dyrektor Stanowego Wydziału AAA ustrzeżuje, że treść plakatu jest szczególnie ważna, ponieważ małe dzieci, wysyłane za sprawkami, wracając często już o zmroku, który w jesiennej i zimowej porze zapada wczesniej.

"Bardzo ważną rzeczą jest z tym ubierać dzieci na białe lub w odzież o barwach jasnych, aby były widzialne z daleka przez automobilistów, gdyby dzieci przechodziły przez ulicę", mówi Precourt.

Stanowy Wydział AAA rozpowszechnia plakaty ostrzegające przed niebezpieczeństwem każdego miesiąca w roku z poleceniem wywieślenia ich w klasach szkół elementarnych na terenie stanu Wisconsin, współpracując z programem bezpieczeństwa dla szkół i automobilistów.

WYBRANO FIRMĘ DO OPRACOWANIA PLANU BUDOWY DET. DOMU

Połączone komitety budynków, gruntów i instytucji z ramienia Rady Powiatowej zgodziły się w tych dniach polecić oddanie sprawy opracowania planów proponowanej budowy Domu Detencyjnego firmie architektonicznej Grellinger & Rose, z pn. 757 N. Broadway ul.

Polecenie to musi być przyjęte przez Radę Powiatową. Firma Grellinger & Rose wybrana została po odbyciu wywiadów z przedstawicielami 27 innych firm. Według proponowanego kontraktu firma policzywał sobie po 6 procent od pierwszego miliona dolarów kosztu budowy, oraz jedną dziesiątą i procentu mienia od każdego następnego \$100,000.

Powiat dotąd wydał bondy na sumę \$600,000 i w programie ulepszeniowym domu detencyjnego w roku 1959 wyznał sumę \$1,400,000. Całkowitego kosztu jeszcze nie ustalono.

Miejsce pod proponowany dom znajduje się przy N. 97 ul. pom. W. Wisconsin ave. i Waterturn Plank rd. Obszar jest w Wauwatosa koło instytucji powiatowych.

REMEMBER Schuster's
Once-a-Month RED TAG SALE
Poniedziałek
Tradycyjna, raz na miesiąc wyprzedaż w całym składzie, podczas której rozmaite liczne pojedyncze i napoczęte zapasy będą wyprzedawane po znacznie niższych cenach. Znajdziecie tu setki korzystnych zakupów podczas tej Schuster's Red Tag sprzedaży. Na jeden dzień tylko.
Red Tag Napisy Wskazują Wam Bardzo Korzystne i Wartościowe Towary
Schuster's Red Tag reporter przesyłał nasze składy, i raportuje wiele, wiele wartościowych zakupów na każdym piętrze. Są one za liczne do wspomnienia... na pewno przyjdzie ryczko po Schuster's słynne Red Tag zakupka!
Prędki, bezpłatne stacje parkowania u Schuster's

NOWY NAKŁAD Słowników
Polsko-Angielskich i Angielsko-Polskich
J. STANISŁAWSKIEGO
Są obecnie do nabycia w
Administracji KURYERA POLSKIEGO
P. O. Box 768 Milwaukee, Wis.
Cena \$4.00 — przesyłka dodatkowo 25c

ŚWIATOWA STOLICA "POPCORNY"
Zajęta powyższe przedstawia największą w świecie fabrykę, w której odbywa się całkowita produkcja największej ilości "popcorny" w Stanach Zjednoczonych.

KURJER POLSKI
 TELEPHONE Broadway 6-1873
 Office: 536 W. Juneau Ave

NA SPRZEDAŻ
 1204 So. 10ta ulica - Ładny 5 pokojowy flat, blisko szkół i transportacji. Cena bardzo przystępna.

HENRY J. WOJCIK REALTOR
 1400 W. Forest Home Ave. OR. 2-4700

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 3 sypialnie - 1035 E. Trippel - 2 lata stary; Ranche budynek z cegły. Kuchnia, "snack", garaż, kompletny "biulet", garaż na dwa samochody.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 1202 W. College Avenue - Nowy budynek z cegły, nowoczesne łaźni, zlewnia, żelazka w górze i na dole. Furnesem ogrzewany. Duży lot.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 421 So. Pine - Korzystne zakupu. 7 lat stary. Duży pokój bałajki, nowoczesne łaźni, zlewnia, żelazka w górze i na dole. Furnesem ogrzewany. Duży lot.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 4 sypialnie - 2829 So. 33cia ulica. Tu jest zakupu jakiego trudno znaleźć. 6 lat stary. Kuchnia w stylu bawialnym, Aluminow urządzenia w kuchni, Aluminow "siding". Cena 12,000.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 6 i 4 pokojowy duplex. 2112 W. Forest Home Avenue. Na dole 3 sypialnie, w górę 3 sypialnie, w kuchni, olejowy furnes, garaż na dwa samochody.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 Na dwie rodziny: 2814 So. 8ty Place - 4 pokoje, na dole 2 sypialnie, w górę kompletna kuchnia, duży "hall", "pokój", jednostajne bałaje do wanny, blisko koleżka św. Jana Kanio.

OTWARTY OD 2-11 DO 4-13
 Bungalow lot: 3521 S. Pennsylvania Avenue - Korzystne zakupu. Na dole 5 pokoi, w górę 4 pokoje, 2 łaźni, automatyczne ogrzewanie, garaż na 2 samochody. Gdzie nie można kupić bungalowu flat za \$11,900.

HENRY'S REALTY H. PIKARSKI, BROKER
 8459 So. Delaware Avenue Sheridan 4-4488

\$10,950 - FLAT - \$10,950
 2028 So. 16ta ulica - 4 duże pokoje i "billed" łaźnia, w górę i na dole; nowoczesna kuchnia z liczanym urządzeniami; automatyczny ogrzewacz do wody i jednostajne bałaje do prania; stanowi 67% tylko \$550 wpłaty gotówką; wycieczka do liczanego placu dzierzawy; jest to prawdziwie najlepszy okaz do zakupu na podmiejskiej stronie; zatem postępiście się.

TITLE REALTY CO., INC.
 2036 So. 18ta Ulica OR. 2-4021

2972 SO. 14-TA ULICA NOWA LISTA
 Wyjątkowo dobry 6 pokojowy flat, osobne systemy ogrzewania, wewnątrz bardzo czyste. Dłony flat być może najlepszy w okolicy. Garaż na 2 samochody. Bardzo dobre zakupu.

HERB ENGEL REALTORS
 1225 So. 16ta Ul. OR. 2-1152 (24)

BUNGALOW FLAT
 2044 So. 5th Place: pokój bawialny, łaźnia, kuchnia z szafkaami, 2 sypialnie i kapiełnia na dole, 4 pokoje i kapiełnia w górę; ogrzewany furnesem. Garaż, bozany wyjazd. Być może bardzo czyste, blisko szkoły, koleżka i linii autobusowej.

LEONARD RONCKE REALTY
 8257 - 43cia ulica MI. 5-6828

5-Pokojowy Duplex
 So. 5ta W. Becher. Bardzo czysty i w dobrym porządku, beżment pod całym budynekim, nowy olejowy furnes.

J. M. Schneider & Son Co.
 817 W. Mitchell ul. MI. 5-0227

5 POKOJOWY DUPLEX
 2545 So. 28na ulica - 2 sypialnie w górę i na dole, systemy ogrzewania; w dwuszywnym. Cena tylko \$16,800.

201 RUSSELL, Realtor. LI 3-8600
 W. ARROW ST. 1904-09 - 1 blok south of S. 20th-Greenfield Ave. 3 and 2 bedroom flats; upper flat decorated and vacant. Must sell to settle estate; reasonable offer considered. SF. 4-0082. (26)

3 bedroom, brick, carpeted living room, dining room, 1 1/2 car garage, excellent Sacramento school district, shopping bus line near. Owner has other home; can be seen any time. BV. 4-8862. (28)

KORZYSTNE ZAKUPNA
 3239 So. 8ma ulica - Tu jest bardzo korzystne zakupu i do tegoż dnia jest do sprzedania kilka wspaniałych budynek na 4 i 5 pokojów i 2 sypialniach, plus z doskonałym olejowym furnesem. Dogodny garaż na dwa samochody, a extra pokoje włączają "baw" w pokoju bawialnym i pokój recepcyjny.

284 So. 17ta ulica - Świetny bungalow z trzema sypialniami, nowy beżment, plumbierka i ogrzewanie olejem. Jest to 1 1/2 garaż a cena tylko \$10,500.

1420 W. Lincoln Avenue - Tu jest budynek z esly z 8 sypialniami i dwoma 5 pokojowymi 2 sypialniami pomieszczeniami; jedno 3 pokojowe z 1 sypialnią mieszkanie. Ogrzewany do dochodu z mieszkanie. Przybliżony dochód z dzierżawy wynosi \$315.00.

923 W. Orchard ulica - Flat na 8 rodzinie i garaż na trzy samochody. 85 lat mieszkalna historia z 4 sypialniami, 2 sypialniami i jedną sypialnią.

FONS & CO. REALTORS
 MI. MEMBER
 929 W. Mitchell Ulica MI. 5-6300

CABARET - BAR
 Modern brick building - well equipped, good south side corner, 8 room flat above, only \$10,000 cash needed to handle. Agency SF. 4-0986 HI. 5-1056 (22, 28, 29)

BRAND NEW
 2 FLAT APARTMENTS - 5 rooms downstairs, 4 rooms upstairs. Automatic gas heat, frame building. Near transportation and shopping.

A Real Buy at \$22,000.00
 PHONE ORCHARD 2-0971 FOR ALL PARTICULARS (24)

BY OWNER S. 48th St. - 3 bedroom duplex, 5-6 recreation room in basement; corner lot; low taxes; schools; bus line; shopping center near. Assume G.L. mortgage. GL. 3-2491. (25)

FILLING STATION
 Established location available on South Side with low investment.

HUMBOLDT 3-9400 (25)

TAVERN AND BUILDING
 Good Going South Side Trade Owner ready to sell. Assume G.L. mortgage. EV. 3-9585 (9-4 P. M.) (11, 14, 15, 16, 19, 21, 22)

END LANDLORD WORRIES
 Now you can own your home and have an income. Tot. only \$8,500.00 for this rental property. Room each; vacant; furnished house and out; 50 foot lot; 2 furnished cars; garage; schools, shopping and bus line. Hubard. Call owner. MI. 2-0683. (23)

RAY VISION BY OWNER
 MODERNLY EQUIPPED BUNGALOW with 2 bedroom, carpeted living room, dining room and den; disposal dishwasher; excellent condition. Call: Heart Beach, 1000 1/2 St. S.W. 2nd Floor, S.W. New York Ave. HI. 2-3746 (11, 14, 15, 16, 19, 21, 22)

ST. BARBARA'S PARISH
 By owner, 2112 S. 43rd St. 5 room house apt. and span with bath; hot water heat, 200 electric; refrigerator; 80 gal. hot water tank; lot 60x100 with garage; owner can vacate; can be seen Saturday or Sunday. Price \$12,900. (15, 21, 22)

GERALD LANE W. 2314 Black Rock of Hamilton CHILDREN WELCOME
 3 bedroom; near schools, shopping, transportation; excellent condition; \$10 and \$2000; will furnish for \$38.00 a week. HI. 2-2222. (12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22)

2036 W. LINCOLN AVENUE
 4 room attic flat, newly painted. Gas space heat; shower, parking, near schools, churches, stores and bus line. \$60.00. Can be seen any time. LI 1-3065. (17, 21, 22)

VOLKSWAGEN Authorized Dealer

CARS PICKUP TRUCKS DELIVERY VANS STATION WAGONS

Big Enough to Serve You! Small Enough to Appreciate Your Business!

Fred Howe Motors
 212 W. St. Paul Ave. WAUKESHA Milwaukee Blumound 87155 Waukesha Liberty 2-5741

1957 PLYMOUTH STATION WAGON
 4 dr. 8 cylinder push button drive, radio, heater, white wall tires, excellent condition. Perfect condition. BY OWNER Week days 9-5

\$1,895.00 - BR. 1-2784 MR. ELKES (24)

Oglašzajcie Sie W Kurjerze Polskim

DO WYNAJECIA
 2851 So. 16ta ulica - 6 pokojowe górne mieszkanie, \$70.00, SH. 4-5838.

ST. AUGUSTINE PARISH
 816 E. Homer - 2 bedroom, lower, newly decorated, spic and span, bath, furnace heat. Rent reduced to \$60.00. Near schools, churches, shopping and bus line. Children welcome. LI 1-4424. (24)

6516 W. MITCHELL
 6 room upper, spic and span. Bath, furnace heat, December 4. Garage, linen line. MI. 5-6870. (24)

454 W. FOREST HOME
 Heated modern 3 room bath apartment; range, refrigerator, washer, dryer; parking. HO. 3-2047. (22, 24, 25, 26, 28, 29, 1)

248 So. 9ta ulica - 3 pokoje łaźnia, barzjo czyste. \$40.00. EV. 3-5328. (29)

2436 W. Orchard ulica - 3 pokoje i kapiełnia, ogrzewane, idealna dla par, przytulne mieszkanie, \$35.00 lub \$70.00. (24)

2900 So. 9th Place - nowoczesny układ, duże okna wystawowe, na przeciw katolickiego kościoła. 2 duże pokoje i kapiełnia, ogrzewane. \$31. SH. 4-5903. (24)

Górny flat, 4 pokoje i kapiełnia, ogrzewany, nowo dekorowany i "utilities", do wynajęcia. 2201 So. 17ta ulica. (22)

700 E. Meisner Ave. 4 pokojowy apartament elektryczny, nowo ogrzewany do wynajęcia. \$62.00. HI. 5-5208. (22)

LOGAN S. - Upper 4 room. Heated, hot water. Near schools, churches, bus line and shopping. \$75.00. HU. 8-1444. (26)

928 WEST PIERCE
 5 room upper, bath, stove heat, \$55.00 including gas, electricity and hot water. (26)

ORCHARD 2-4846 (26)

1941 So. 11ta ulica - Górny flat, 3 sypialnie, automatyczne ogrzewanie gazem, do wynajęcia. LI. 1-8155. (22)

3750 So. 18ta ulica - Bardzo ładny 4 pokojowy flat (2 duże sypialnie), ogrzewanie i kapiełnia. Zgłosić się pod nr. 2455 So. 10ta ulica, w górę. Delawara przy- stępny. (24)

Górny 5 pokojowy flat do wynajęcia. Automatyczne ogrzewanie i kapiełnia, \$67.00. 501 W. Maple ulica. OR. 1-5919. (25)

Umiełowany pokój i garaż do wynajęcia. \$4. 2-8967. (23)

Dwa umiarkowane pokoje i łaźnia do wynajęcia dla niewiasty. 1549 So. 7ma ulica. (28)

1529 So. 4ta ulica - Trzy pokoje, łaźnia, gazowe ogrzewanie, próżnia do wynajęcia. EV. 3-7655. (28)

4 pokojowy duży flat do wynajęcia. Można się garaż wprowadzić. 200 So. 14ta ulica. (24)

POSZUKIWANIA
 Wdowa w wieku 59 lat poszukuje towarzysza życia, takiego który byłby chętny gospodarzom obywatelom. Listy adresować: - "N", Kurjer Polski, Box 785, Milwaukee, Wis.

ADRESY
 Directory

FENNIG, C. J., 2424 So. 18ta ul. pokojowy W. V. Lincoln i W. Hayes avenue wykonuje wszelkie roboty plumbiarzkie. Tel. OR. 2-0393.

ROZNE
 GOOD THINGS TO EAT HOME MADE ICE CREAM. Open; novelties, specially ordered for festive parties, and luncheons - Wholesale and Retail. VERHALENS' 1628 N. 27th St. WE. 3-7939

CARPENTRY - Remodeling new homes; aluminum doors and windows installed; family rooms; porches; breezeways; garages and patios. LI. 3-4850. HI. 3-4125. (20, 21, 22, 25, 4, 8, 9)

Kartofle, trzy 100 lb. worki za \$8.00. Jabłko, jabłko, jabłko "squash" garnio z każdym \$6.00 zamienieniem So. 76ta ulica, na północ od Hwy. 58, handlowe White Dove farmery. Otwarty w soboty i niedziele tylko. (List. 21)

CARPENTRY - PLASTERING I CALL DOES IT!

COMPLETE REMODELING LARGE OR SMALL JOBS
 LI. 1-8136 (20, 21, 22, 25, 4, 8, 9)

Niewiasty - zarabiacie extra pieniądze na Gwiazdki w wulnych chlebikach sprzedawanych podarunkowo towaru i sprzedawcom liczy obchowy okazyjka na was aby nam dać pokasna zamówienia. Przewiezajcie placzki \$2.00 na rodzinie. Tel. CU. 3-2737. (25)

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.
 KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE FUNKCJY VACUUM POKRYWANY DACHY SIDING
 LI. 1-2077
 4334 W. LOOMIS ROAD
 LI. 1-2077
 Incerators Instalowane

Odzież do Wysytki do Polski
 Po Zniżonych Cenach 500 par męskiego ubrania, jak nowe, na sprzedaż po \$1.49 za parę.

Męskie latowe spodnie, para \$9.95
 Męskie nowo i czysto roboty, abrakiny, sakiety, top palta, caki wełniane spodnie. Męskie ubrania na odzież na noreznie i do pracy.

WYNAJAZD CIERNY
 Przyjadźcie do naszego sklepu aby się z nami zapoznać. Mówimy po polsku.

D & K Clothing Co.
 1423 N. 12th Street
 Corner No. 12th and W. Cherry St
 Skład ubrania w poniedziałki, czwartki i piątki do 9-jej godziny wieczorem. (21)

Learn While Sleeping
 HomeInstruction, relaxation, memory power and a maximum of enjoyment can be yours through FREE TEACHING as used by our experienced, university and many successful people. FREE INFORMATION. Call or write: ELKES' TEACHING, 918 N. 4th St., Milwaukee 2, Wis. BR. 4-4282. (18, 25, 27)

FRANK J. OTTO
 WASH MACHINE AND APPLIANCE REPAIR - USED MOTORS.
 935 S. 4th St. EV. 3-1189 (17, 19, 20)

Zakładnia, Oczymy, Superwizyjny zakład przyrządów Air Conditioning, Ustawa, Blowny, Hamilberry, Ammestonsz Koniczka.

"Molowy Sądachy Przyjaciół" Ogólna Turmian i Sheet Metal Robots

Conkiki's Heating & Air Conditioning Co.
 1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3380

CARPENTER CEMENT CONTRACTOR
 Don't call just anyone, call us for better work. We do not overcharge. Don't pay more. No job too LARGE or too SMALL. Orchard 2-5758. (13, 15, 17, 18, 20, 21, 24)

Praktyczny, wytrzymały, odporowany. Używane i przedrobiez pralki, wszystkie wyroby blacharskie. Tel. EV. 3-4511. 2407 So. 6-TA UL. EV. 4-5211.

LEKARZE
DR. N. J. NOE
 DENTYSTA
 505-A West Orchard 2113a
 Telefon Mitchell 5-1118

BRUSKIEWITZ
 Dom Pogrzebowy
 2101 W. Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-1018 (24)

WITKOWIAK
 Gdy najbliżsi opuszczają nas na zawsze, wówczas potrzebni i sympatyczna usługa pogrzebowa jest nieoceniona. Chociaż wtedy nie zwalczanie na koszt, jednak i ona powinna wejść w rachubę. Daję radokam najbliższemu usługę za koszt bezwarunkowo najniższy.

Urządham pogrzeby od najwzniekszych do najprostszych po cenie przystępnej.

FUNERAL HOME
 1656 South 5ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-2467

Edm. Fennig i Syn
 Prowadzony przez panią Fennig i syna Arthura

PRZEDSIĘBIORCY POGREBOWY
 2906 So. 9th Place LICENCJOWANI BALSAMIACI

Obługa w naszej nowej kaplicy bez dodatkowego kosztu. Organy o uslugi. Niewiasta do pomocy. Samochody na Wazelskie Okazyje.

Usługa We Dnie i Noc
 Tel. Sheridan 4-6290

Fennig i Synowie POGREBOWY
 525 W. Lincoln Avenue MITCHELL 5-5520

GUTOWSKI Funeral Home POGREBOWY
 Felx i Leona Pietykowska, Właśc. 2101 South 15-ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-5532

W. J. KORDYS
 Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy
 1501 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-1068

LESZCZYNSKI FUNERAL HOME
 Daniel Leszczyński, właśc.
 Pogrzebowo - Osobisty Usługę
 726 E. Center Ul. Locust 2-6539

ARTHUR E. PIEGHOWSKI
 329 W. MITCHELL ULICA
 PRZEDSIĘBIORCA POGREBOWY - 3 KAPLICE - Telefon Mitchell 5-7716
 Licencjonowany Balsamista i Usługodawca Pogrzebowy na Poludniowej Stronie

Rycek i Synowie
 DOM POGREBOWY
 Kompletnie Odnowiony
 1910 West Becher Ulica
 Telefon Mitchell 5-7410

ROZGA FUNERAL HOME
 ZAKŁAD POGREBOWY
 DWIE KAPLICE
 JAM J. ROZGA
 TOMASZ P. ROZGA
 Przewodzący Pogrzebowy
 703 W. Lincoln Ave.
 Tel. Orchard 1-5200

A. ROSOLEK I SYN
 Zakład Pogrzebowy
 KOMPLETNA OBSLUGA
 WYKONANIE WYKONANIE
 • Powierzcie pogrzeb dla waszej rodziny.
 • Pokoje śpiewne i muzyki organowej.
 • Przystępny pobyt i wysłuchanie.
 • Przejmujemy pogrzeb za wszystkich parafii.

MAX A. SASS FUNERAL HOME
 Przytulny Lot na Parkowisku
 1515 W. Oklahoma Ave. MI. 5-4092
 Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy
 AIR CONDITIONED
 Usługa we Dnie i Noc

WITKOWIAK
 Gdy najbliżsi opuszczają nas na zawsze, wówczas potrzebni i sympatyczna usługa pogrzebowa jest nieoceniona. Chociaż wtedy nie zwalczanie na koszt, jednak i ona powinna wejść w rachubę. Daję radokam najbliższemu usługę za koszt bezwarunkowo najniższy.

Urządham pogrzeby od najwzniekszych do najprostszych po cenie przystępnej.

FUNERAL HOME
 1656 South 5ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-2467

Edm. Fennig i Syn
 Prowadzony przez panią Fennig i syna Arthura

PRZEDSIĘBIORCY POGREBOWY
 2906 So. 9th Place LICENCJOWANI BALSAMIACI

Obługa w naszej nowej kaplicy bez dodatkowego kosztu. Organy o uslugi. Niewiasta do pomocy. Samochody na Wazelskie Okazyje.

Usługa We Dnie i Noc
 Tel. Sheridan 4-6290

Fennig i Synowie POGREBOWY
 525 W. Lincoln Avenue MITCHELL 5-5520

GUTOWSKI Funeral Home POGREBOWY
 Felx i Leona Pietykowska, Właśc. 2101 South 15-ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-5532

W. J. KORDYS
 Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy
 1501 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-1068

WOJCISZAK-WORDEN FUNERAL HOME
 Zachowujemy swoje usługi po bardzo przystępnych cenach
 KZYTILNA OBSLUGA
 1601 W. Lincoln Avenue
 Mitchell 5-1199

POPIERACZTIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

Wszystkim krewnym i znajomym
 donosimy, że w związku z tym, że nie ma już nikogo, kto by się o nas pamiętał, prosimy o wyrażenie życzliwości i pomocy.

6p. FELIX ZIEMBA
 został się z tym światem w Louisville, Ky. w czwartek, 20-go listopada, zapożyczony sążniami św. Pogrzeb odbył się w poniedziałek rano o godz. 8:45 z kapłanem pp. L. Ryckem i Synem, 1910 W. Becher ulica, do koleżka św. Jacka o godzinie 9:15, a ślad na cmentarzu św. Wojciecha.

Na ten smutny obrządek zaprasza się wszystkich krewnych i znajomych.

Wzrostki pogrzebne mieszkał
 par. 2160 So. 14ta ul. Żelazki biła w trumnie w niedziele o godzinie 2ej popołudnia.)

Sp. KAZIMIERZA KRAWCZYK
 a mianowicie ks. J. Węda i ks. Szefflik, za odprawienie żałobnej mszy św., odmówienie różańca św. w kaplicy, Siostrze organisty, Dziecicom śpiewu na śpiewy, przed. pog. pu. Schramka Funeral Home, tym co trumnie nieki. Niewiastom za odmówienie różańca św., tym co śliczne kwiaty i wieńce, oraz listy, telegramy i kondoleznie nadesłałi, tym co na maso św. ofiarowali, tym co nam sw. wspomnienie okazywali i na pogrzebie w naszym domu smutku i strapienia, tym co nam łaskawy i wyrozumiały, oraz wspaniałym krewnym i znajomym naszymi naszymi naszęde cenniejsze "Bóg zapłać".

Wzrostki pogrzebne:
 Apollonia Krawczyk, spona; Lilian i

ROZGRYWKA O BERLIN

Wobec nieustającej i wzrastającej na siłę presji na Zachód ze strony Chrzczonej można przypuszczać, że stosować on będzie nacisk tak długo dopóki Zachód nie wycofa się z Berlina, lub w najgorszym razie nie uzna marnotrawstwa jego rządu Niemiec Wschodnich. Wątpić jednak należy, iż premier sowiecki posunie się do wywołania katastrofy wojennej.

Wycofanie zachodnich wojsk okupujących Berlin wywołałoby katastrofalne skutki i dlatego nie może być pod uwagę. Co się tyczy uznania reżymu wschodnio-niemieckiego to również równo było porażce propagandowej i prestiżowej Ameryki, Anglii i Francji.

Ostatnie raporty mówią, że Sowiety postanowili przekazać reżymowi Wschodnich Niemiec kontrolę nad całym Berlinem i nad wszystkimi liniami komunikacyjnymi używanymi dotychczas przez zachodnie mocarstwa pomiędzy Berlinem i Republiką Zachodnich Niemiec.

Państwa zachodnie postawiły się przed dwiema alternatywami — uznać reżym wschodnio-niemiecki lub sta-

wąć przed groźbą blokady na wóz takiej jaka miała miejsce w roku 1948/49. Blokady ta stanowiłaby nieustanną groźbę przeobrażenia się w trzecią wojnę światową.

Jeśli Chrzczone szczerze pragną zakończyć okupację i połączenia Niemiec, to mogą to zrobić oddawna. Plan roku 1951 są opracowane. Ony zdają się do połączenia Niemiec na podstawie wolnych wyborów dokonanych pod nadzorem Narodów Zjednoczonych.

Na żadne pokojowe załatwienie sprawy Chrzczonec nie ma nadziei i jak nasz Departament Stanu podkreślił — Rosjanie narzucają swoją dominację ludności Wschodnich Niemiec przy użyciu sił zbrojnych. Polityką ich jest "mieszanie się w sprawy niemieckie".

W obecnym kryzysie powstającym na skutek okupacji Berlina ważną sprawą jest, iż Stany Zjednoczone, w Brytanii, Francji i Niemcy Zachodnie są zdecydowane nie opuścić Berlina.

O tę zdecydowaną, silną postawę państw zachodnich robią się wszelkie chwytły Chrzczonec.

Krucjata 200,000 Paczek "Care" Ruszy Tej Zimy Do Polski

Posiście 1 Dolar na Adres "Care", a Za Tego Dolarada Budacy w Polsce Dostają Pączki o Zawartości 22 Funtów Dobrej Zmocy

CHICAGO, Ill. (ZPPA) — Jak nam podaje przewodniczący Komitetu Współpracy "Care" przy Wydziale Kongresu P. A. na stan Illinois — Bonawentura Migala, dyr. Z. N. P., zabieg i starania tego Komitetu, aby przez organizację "Care" przysięść ze skutecznością pomocą biednej ludności w Polsce, zostały wwiezione pełnym powodzeniem.

Bo oto ruszyła już do Polski wielka akcja wysyłki 1-dolarowych paczek żywnościowych "CARE".

Akcja ta przyjęła nazwę: "Krucjata 1-dolarowych paczek żywnościowych do Polski (\$1 Food Crusade Pkg. for Poland).

W ramie tej akcji jest planowana wysyłka tej zimy do Polski 200,000 takich jednodolarowych paczek żywnościowych.

Każda taka paczka będzie zawierała około 5 funtów mleka w proszku, 7 funtów sera amerykańskiego i 10 funtów pierwszorzędnej maki pszennej. Razem 22 funty. Oblicza się, że ilość kalorii zawartych w takiej paczce ma starczyć na utrzymanie jednej osoby przez 33 dni. I to jest tylko za 1 dolara.

Kwota 1 dolara nie jest wcale zapłatą za paczkę. Jest ona tylko opłatą manipulacyjną za wysyłkę takiej paczki. Natomiast cała żywność w tej paczce dostarczona jest z darmem z farmerskich zapasów rolnych.

Poniżej ta krucjata paczkowa "Care" na Polskę jest planowana jako masowy program pomocy, przeto te 1-dolarowe paczki "Care" nie będą mogły być skierowane do indywidualnych osób, lecz tylko na takie instytucje w Polsce, jak szpitale, ochronki dla dzieci, domy starców, kuchnie dla emigrantów itp. Każda paczka będzie miała napis, że jest to "Dar od Amerykańskiego Narodu".

Aby ten potrzebny program krucjaty 200,000 1-dolarowych paczek żywnościowych do Polski w pełni zrealizować, apelujemy do całej Polonii,

CZEK DLA WETERANÓW OD KOMITETU ZBIÓRKI



Sprzedają znaczka specjalnego na pomoc okaleczonym weteranom, należącym do organizacji Disabled American Veterans. Przeprowadzona niedawno w Wisconsin przyniosła \$15,000 i czek na tę sumę przekazany został przez komitet zbiórki komendantowi stanowemu DAV sędziemu Myronowi L. Gordon na bankiecie, urządzonym w związku z dorocznym planowaniem programu pomocowego dla weteranów.

Doroczne narady — zwane "Service School" — odbyły się niedawno w Wood, Wis. z udziałem oficerów służbowych i komendantów Posterunków, oraz oficjalistów Administracji Weterańskiej. Omawiano sprawy niesienia pomocy inwalidom i ich rodzinom, a także zapoznano się z nowymi zmianami praw kongresowych odnośnie korzyści, które weteranom służnie się należą. Przewodniczącym narad był krajowy oficer służbowy DVA John Richling.

Komendant Gordon wyraził miłeżankom Wisconsinu podziękowanie za poparcie zbiórki "Thanksgiving Day Seal Campaign", życząc wszystkim pomyślności na święto Dziękczynienia.

CIĘKAWY DYSKUSJE NA TEMAT ATOMÓW

W niedzielę wieczorem 23 listopada odbędzie się w Milwaukee pierwsze publiczne dyskusje na temat raportu o publikowanego ostatnio przez OZN w sprawie osiągnięć na polu naukowych badań promieniowania atomów. Biologiczne aspekty radiacji przedyskutuje dr. James S. Crow, doradca genetyczny o promieniowaniu na wydziale zoologii w St. Zjeń. i członek grupy amerykańskich naukowców, którzy pomogli sporządzić raport OZN, a dr. Homer Jack, pisarz, prelegent i socjolog, będzie mówił o moralnych aspektach obecnych problemów.

Po zebraniu nastąpi pogadanka i przyjęcie przy kawie. Publiczność jest zapraszana na ten interesujący wieczorek, który urządzony będzie o godzinie 8 wieczorem w Student Union Hall na kampusie Kenwood Uniwersytetu Wisconsin-Milwaukee.

Impreza urządzana na jest przez organizację znaną pod nazwą Milwaukee Committee for a Sane Nuclear Policy. Organizacja skończyła zbierać w całym kraju podpisy na petycję do przedstawienia delegatowi w Genewie. Petycja wywodzi do zgody na zabranie nie prób z bombami wodorowymi. W tygodniu czasu zebrano w całym kraju 100,000 podpisów, z tych 16,000 w samym Milwaukee.

STAN POGODY W Milwaukee i okolicy:

CZĘŚCIOWO POCHMURNO i zimno w sobotę, oraz w niedzielę.

NAJNIEŻSZA temperatura w niedzielę rano ponad 20 stopni, **NAJWYŻSZA** w południu około 35 stopni.

WSCHÓD słońca w niedzielę o godzinie 6:54, **ZACHÓD** o godzinie 4:22.

Notatki Milwauckie



Nie czekajcie na natłok "Ostatniej Minuty" — upewnijcie się że wasze kartki Gwiazdkowe i podarki dojdą na miejsce póżnaczenia na czas.

DZIA. — Dzisiaj Cecylia, jutro Klemensa pap.

ROCZNICA. — Uwolnienie Lwowa od inwazji Ukraińców — 1918.

KIERMASZ. — Sekcja polska, której udział w międzynarodowym festynie sponsoruje Centrala Kazimierza Pułaskiego, czyni ostateczne przygotowania do wystawienia ekspozycjonatów polskiej sztuki ludowej na festynie 22 i 23 listopada w miejskim Auditorium. Na programie będą znójtańce polskie, w kuchni różne smakołyki, a w stoiskach ekspozycyjnych sztuki rękodzielnicstwa. Publiczność proszona o poparcie sekcji polskiej.

INWALIDZI. — Inwalidzi wojenni, których rany odniesione w bitwach uczyniły doznogonymi pacjentami w szpitalnych, radują się niezmiernie gdy składają im wizyty organizacje dobroczynne, szczególnie w okresie świąt. Jedną z takich samarytańskich organizacji jest Oddział Pomocniczy Pań Nr. 67 przy Posterunku Ryszarda Jakubiaka P.L.W.A. Oddział ulokowany w dniach 22 i 23 karcianca, z której dochód przemaszka na upominki Gwiazdkowe dla pacjentów w szpitalu weterańskim. Zabawa, urządzana w oba dni w siedzibie Post. Wisconsin, 977 W. Lincoln, ave. zasługuje na poparcie Polonii. Sukces imprezy będzie dla tych młodych pań zachętą do dalszej pracy na polu dobroczynności.

KIERMASZ. — Parafia katolicka św. Patryka zaprasza na doroczny festywal jesienny, urządzony w niedzielę 23 listopada o godzinie 7 wieczorem w sali parafialnej przy S. 7 i W. Washington ul. Komitet ma do wydania wartościowe fanty.

KORPUS. — Korpus Pomocniczy przy Plac. 94 S.W.A.P. zaprasza publiczność na karcianca urządzony w sobotę i niedzielę — 22 i 23 listopada w domu weteranów przy S. 17 i W. Grant ul. Na zabawie, urządzanej na bardzo dobry cel, wydawane będą bardzo wartościowe nagrody — przy stolikach i za wstęp do sali.

PRELEGENT. — Herman Weil, przewodniczący wydziału psychologii na Uniwersytecie Wisconsin-Milwaukee wycięgi 25 listopada ciekawy referat na zebraniu grupy Shorewood B'nai B'rith. Zebranie odbędzie się o godzinie 9 wieczorem w budynku rekreacyjnym parku Lincoln.

PALENIE. — Dr. Robert R. Shaw, profesor w kolegium medycznym Uniwersytetu Texas, który hawił kilka dni temu w Milwaukee, potwierdził wywoływanie wielu lekarzy utrzymujących, że palenie tytoniu jest rozsądkiem raka na płucah. Dr. Shaw powiedział, że 6 głównych badań statystycznych wykazało, iż rak płuca ma łączność z nadmiernym paleniem tytoniu.

GOSCIŃCIE. — Za staraniem klubu Rotary, około 250 studentów z państw zagranicznych zaproszonych było przez rodzinny na terenie milwauckim w gościnie na święto Dziękczynienia. Harold E. Strow, 3508 N. Murray ave., przewodniczą-

cy komitetu usługi międzynarodowej z ramienia Rotary Club zapowiedział również, że dla tych studentów cudzoziemskich urządzane będą także programy specjalne w dniach od 5 do 15 grudnia.

ARTYSCI. — Samuel Gansheford, prezes organizacji malarzy i rzeźbiarzy należących do Wisconsin Painters and Sculptors oznajmił w tych dniach, że z końcem bieżącego miesiąca otwarta zostanie kwarta sprzedazy arcydzieł na trzecim piętrze budynku pn. 826 N. Plankinton ave., na bytym ostatnio przez Manpower, Inc. Prezes spółki Manpower, Elmer L. Winter, który sam jest amatorem malarstwa, pozwoli artystom korzystać z budynku, który jest obecnie próżny.

50-LECIE. — Organizacja Wisconsin Anti-Tuberculosis Association obchodzi swe 50-lecie istnienia i z tej racji urządzona będzie dnia 5 grudnia celebrecja dla pacjentów wyleczonych z gruźlicy, w klubie Alis Chalmers pn. 1115 S. 70 ul. Główne przemówienie wygłosi na programie rocznicowym dr. Paul J. Mundie, doradca psycholog przy zarządzie organizacji. Wydane będą doroczne nagrody wyróżnionym w pracy na polu rehabilitacji. Nagrody rodu Ralph O'Connor, przewodniczący zarządu materskiego komitetu za traktowania ulomnych fizycznie.

TRAKTOWANIE WIEŻNÓW TEMATEM MÓW BANKIETU

Mówcy na dorocznym bankiecie jesiennym Stanowego Stowarzyszenia Probacyjno-Parolowego (Wisconsin State Probation and Parole Association), zapowiedzianym na 6:30 wieczorem 25 listopada w Idu-lie Elks, opowiedzą jak należy traktować przestępców prawa. Udział w dyskusjach wezmą — R. E. Farrell, superintendent szkoły poprawczej dla chłopców, w Red Wing, Minn.; Sanger B. Powers, z Madison, dyrektor stanowego wydziału zakładów poprawczych, i sędzia municipalny Herbert J. Steffes. Adwokat Clyde Paust będzie przewodniczącym dyskusji.

Dla publiczności wstęp jest wolny na imprezę. Rezerwacje należy jednak poczynić zaważsu porozumiewając się z Glenn'em H. Schrubu, urzędnikiem z dziełczego sądu probacyjnego.

DOBROczynność NEW YORKU JEST WYKORZYSTYWANA

NEW YORK, N. Y. — Okazuje się, że miasto New York przekracza wszystkie inne miasta na świecie w zakresie dobroczynności. Dziesięć-cioletnia kariera Alfonso Lopez, liczącego 52 lata, zakończyła się wyhydzeniem pod fałszywym pozorem od wydziału dobroczynności (Opieki Społecznej) miasta sumy \$26,000, a do sędzina G. M. Carney skazano go na 4 do 6 lat, w więzieniu stanowym Sing-Sing. Pozostawia jest kobieta, z którą Lopez żył od szeregu lat, a która wylądowała od tego wydziału miejskiego sumy \$16,261.25 na przestrzeń kilku lat.

TURNIEJ PING-PONGOWY

Stow. Polskich Kombatantów w Milwaukee organizuje drużynowo mistrzostwo w "Ping Pong". Jest przewidziana nagroda trziesiędniowa, ufundowana przez Stow. Do udziału zapraszamy wszystkich entuzjastów tego sportu.

Zgłoszenia do dnia 7 grudnia, przyjmują koledy: Wj. Chmuk, tel. BR. 2-4581; Edw. Zemiak, OR. 2-7810 i Stanisław Szymczak, właściciel Sokolni, przy W. Becher ulicy. (Ogł.)

PATRONATY DLA KURYERA

Dość pierwej na liście patronatów Kuryera jest Płocówka 149 SWAP z Kenosha. Płocówka przysłała przez swego adjutanta F. Aleskiewicza sumę \$5 na patronat w miejsce ogłoszenia świątecznego. Płocówka 149 SWAP, Kenosha, Wis. \$5.00
P. Salapa, Milwaukee 3.00
Franc. Kitowski,

Chappel Hill, Texas .. 2.00
Stanisław Pigór, Milwaukee 1.50
Walter Belsiewicz, Sommerweis, Conn. .. 1.00
Pani Karolina Roszczyk, East Mohine, Ill. ... 1.00
Franciszek Mitek, Genoa, Nebr. 1.00
Pani Maria Solysy, Franklin, Wis. 1.00
F. C. Kruszewski, Wheeling, W. Va. ... 1.00
Wm. Staszak, Buffalo, N. Y. 1.00
Pani Katarzyna Walkiewicz, Bethlehem, Pa. 1.00
Jan Mierzewski, De Pue, Ill. 1.00
Pani Bernice Gorajec, Muskegon, Mich. ... 1.00

PRZEPOWIEDZIAL SWOJĄ ŚMIERĆ

FARO, Portugalia. — Niejaki Francisco Antonio zapowiedział swemu otoczeniu, że umrze w dniu 76 swych urodzin.

Przyjaciele i członkowie rodziny zganili go za głoszenie tego rodzaju "bredni", ponieważ znajdował się przy dobrym zdrowiu. W końcu żona i krewni nie przejmowali się zupełnie jego wróżb, nawet gdy Francisco w ostatnich dniach począł żęgnąć się ze wszystkimi znajomymi.

W dniu urodzin zebrał się w domu wszyscy najbliżsi krewnicy i przyjaciele, aby uczcić przy tej okazji. Francisco jednak pozostał się do łóżka. I umarł, jak sobie przepowiedział, najwcześniej na s-tak serca.

RADIO PROGRAM

ze stacji WHLH, 1290 kilocykli, Milwaukee, Wis., jest nadawany w każdą niedzielę po południu, od godziny 2:30 do 2:45. Nastawcie wasze aparaty na ten czas. (Ogł.)

Dr. W. M. Blasinski
CHIROPODYTA
(Leczy Dolęgiwistę Nóg)
1225 WEST MITCHELL ULICA
Pokoje 202 Butar Bldg.
Telefon Evergreen 4-3570

PAINTING
SPECIAL PAUL NATHAN, all exterior work. Specials in residential and apartment work. A.L. PAINTING BY BRUSH, white lead exclusively; fully insured. For free estimates, call SKROBIS PAINTING CO.
BV. 5-9049 MI. 5-4298

PATT'S
TV and Radio Service
SPECIALIST IN ZENITH
Service All Makes and Models
REPAIR SERVICE
428 E. Bolivar SH. 4-8686

FRESH AND SMOKED BRATISLAVA MILWAUKEE SALAMI
POLISH SAUSAGE
NO HOUSEHOLD SHOULD BE WITHOUT IT
BAHNS MEAT MARKET
5922 W. NORTH AVENUE
GL. 5-9595

PAINTING
\$1.65 Per Hour
MACHINE SANDING
MI. 5-9760

DR. RUDOLPH BALZER
zawładnia o otwarciu nowego biura pod nr.
427 W. NATIONAL AVENUE
Godziny biurowe: od 9:30 do 7:30 wieczornia i za poprzednią umową

WASZE OSZCZĘDNOŚCI ZARABIAJĄ
OBECNĄ RATE 4% ROCZNIE
POZYCZKI NA DOMACH NA DOGODNYCH WARUNKACH
Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Corp.

AMERICAN SAVING & LOAN ASSN.
634 W. Mitchell MI. 5-7525
Konta oszczędnościowe zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Corp.
Roman H. Polczynski Vice-prezes Wykazywawcy Joseph L. Sommer Sekretarz Stanley D. Olschowski Prezes-Zarządcy

Najlepsza Pomoc Dla Swoich Krewnych w Kraju — to Pączki
Wysyłajcie Póki Jeszcze Można

Pakujemy i wysyłamy do wszystkich krajów Europy, jak: Polski, Litwy, Łotwy, Estonji, na Ukrainie, Białoruś; do Węgier, Rumunii, Czechosłowacji, Jugosławii, oraz do Wschodnich i Zachodnich Niemiec.

Wysyłamy wszelkiego rodzaju paczki, własne i firmowe. Pakujemy na miarę, przyniesione przez Was rzeczy, tak, że nie macie żadnego kłopotu z zapakowaniem i wysyłką. Wstąpicie po wszelkie informacje do Nowo Otwartego

BIURA WYSYŁKI PACZEK
JÓZEF TALAGA
1425 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wis.
Lub tel. EV. 4-4870 — Tam spotkacie się z grzeszczą, fachową radą i obsługą. Mówimy po polsku, rosyjsku, niemiecku i hiszpańsku.

Biuro otwarte codziennie od 8ej rano do 8ej wieczorem; w soboty, od 8ej rano do 7ej wieczorem.

Wielki wybór ładnych polopatych w Polsce czułek wemianych.